
МІТІНГИ, КОНЦЕРТИ ! ПРЕДСТДВЛЕНЯ

ВІДДІЛ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ІСТ КИЛДОНАН
---- ----------відіграє-------------- :

В СУБОТУ, 22. ЖОВТНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІ
надзвичайно інтересну драмц-траґедію в 5-ох діях п. н.:

“В КІГТЯХ РОЗПУСТИ"
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ МИ ВЕЧЕРОМ. 

Шин місць: 50, 35 І 25 центів.
Висше згадана ^ірама грасть ся перший раз в Канаді.

Просвітно-Драматичне Т-ео їм І. Котляревського
----- -------- відіграє--------------

В СУБОТУ, 15. ЖОВТНЯ, В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
інтересну драму в 5-ох діях і в 6-ох відслонах з під пера 

П. Барвінського, п. н.:

СУЧАСНИЙ ДОН-КІХОТ
Штука ся дуже цікава і хто и побачить, той не пожалує.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОД. 8Л0 ВЕЧЕРОМ.
Ціни місць: 50, 35 і 25 центів.

ПЕРШИЙ РАЗ В ВІННІПЕГУ!

-Каже, то не буде війни між |В боротьбі з фашістами 
Румунією І Совітамц,

ВА11ПНҐТОН, 3* жовтня. — МІДЯНО. 2. жовтня. — Італія ] ПАРИЖ, 3. жовтня. — Зая- 
У Вашінгтонї одержано не- находить ся сього дня в стані вивши, що Франція має вже 
урядове письмо румунського кнпіня. В Римі улнці за повне- більше засобів амуніції, чим її 

у премієра Авереску, в якім го- нГ військом кождого рода потрібно для власного ужитку, 
ворнть ся про поголоски до- вброї. В Молені Збунтувала ся;та що дальше продукція воєн- 
тично можливостн оружного поліція та устроїда похід ули- них матеріялів для Польщі і 
конфлікту між Румунією і Со- цями міста, підчас якого луна- Малої Антанти ведеть ся з ме- 
вітською Росією. ли оклики “долів офіцнрнюГ тою евентуального ужитку їх

проти Росії і в противенстві 
інтересам світового мира — 
600 робітників у заводах Ві- 
карда в Сан Кен відказали й) 
ставати сьогодня рано до ро­
боти.

У французьких фабриках 
зброї і амуніції ведеть ся вже 
від кільбох тижнів агітація 
проти дальшої продукції во­
єнних матеріялів і робітники 
приготовляють ся до гене­
рального страйку в тих заво­
дах, як що процьодавцї не 
стануть продукувати в них 
предметів, що можуть бути у- 
житі виключно в мирних цілях.

Кажуть, що провідники со- 
юза металевих робітників обі­
цяють піддержку такому 
страйковому рухови і річ не 
виключена, що ще сего, місяця 
зачнеть ся страйк 100,000 ме­
тал ьовцїв.

Не хочуть виробляти амуніції 
для Польщі.

дає коли ціним “слугам*" назву Право не за граничну тор-
“домового помічника". Право ‘ говлю.
виходу прнслутує щодня пі-j 
сля скінченя праці; один день, 
в тижнн зовсім вільний від 
праці, а також кожда друга не­
діля від 3-тої години пополуд- 
ни. По девяти місяцях праці на 
однім місци прнслутує право 
до однотижневої, відпустки.
Хто працює на однім місцн 
більше ніж три роки, має пра- 
во.до тритижневої відпустки з 
повного платнею.

І> стріляно двох послів.Новинки. - '

МОСКВА, 3. жовтня.— Ро- 
1 сійське совітське правитель- 
іство видало новий декрет, я- 
кнм дасть ся кооперативам і 
концесіонерам право спрова­
джувати самостійно машини і 
сирівці з за границі Внмагасть 
ся лише дозволу хомісаріяту 
торговії і промислу.

Крім того кооперативи ра­
ють право настановляти своїх 
представників при совітських 
посольствах за границею.

На діді сей декрет дає по­
одиноким людям свободу ім- 

ВАШІНҐТОН, 1. жовтня. — "орту і експорту, які до сеї 
Під теперішну пору в Злуче­
них Державах є 69 страйків, се 
є більше ніж колинебудь від завдяки новій політиці Совітів 
часу війни. Найбільше числр стали в дїйсности власниками 
страйків виказують промисли менших індустріальних підпри- 
текстїльний, кравецький і бу «mçtb, мати муть спромогу ді- 
дівельний. Федеральні власти ставати собі самостійно мате-

1 ріалів для своєї продукції.

t ПРО ГОЛОД В СЄВГГ- Намсеи про спосіб рятована
голодуючих.СЬКІИ POOL

Каже, що описе преси не є пе­
ребільшені.

ЛОНДОН, 7. жовтня.
: ходи врятувати 10,000,000 Ро­
сіян від голоду не увінчають 
ся успіхом доки на сю ціль не
Зберуть ся до 1. січня mm, мі- ні" - •««еть ся в тім письмі, сорок ранено.

ЛОНДОН, 7. жовтня. — „іонів фунтів штерлїнгів, зая- “Румун™ назначила на днях 
Полк. Мені, який відпливає вив Др. Фрідйоф Непе єн в роз- спеціальну комісію, яка; має відновлене боротьби між фа- 
завтря до Канади на однім з ; мові з представником робітни- стрінути чотирох делегатів, шістами, соціалістами і кому ■ 
кораблів лінії Купярда, сказав <к>ї газети “Дейлн Гералд’’. шо 'луть зі Совітської Росії нїстами. Ворожнеча між обома 
вашому кореспоидентови, шо Др. Нансен, який перебуває те- Д** закупна хліба”. послідними групами постійно
голоду » Росії не дасть ся о пер в Лондоні в ціли пошире- ----------- зростає, а фашісти поборюють
писати та що подавані пресою Ня праці для ратованя голоду- Нота Польщі мирного тону. одних ’ других.
описи не є перебільшені. Тися ючих в Росії; заявив, що щоби -........
чі мусять умерти заки вспіе на залагодити питане безробітя в РЕВАЛЬ, через Лондон, ЗО. .
дійти до них поміч, однак мілї- цілім світі, треба побороти веРесня- Польський пред- станиїв
оііи можуть ще бути виратова- ! гол од в Росії. . ставник в Москві предложив,
ні, сели кождкй зробить щось Др. Нансен похвалив ті дер- совітському правнтельству но- ; ВАШІНҐТОН, 3. жовтня. — 
сейчас, щоби сказати поміч, жави, котрі вже післали свою ТУ> зладжену в мировім тоні, індійські повстанці мають під 
Совіти годують тепер мілїони поміч, однак заявив, що ся по-!ВвидУ того вважаєть ся усуне своєю контролею звиш КЮ/юо 
ДЇтий і в сїй роботі заховуеть міч ще не вистарчаюча* щоби иою можливість конфлікту квадра-фвих миль території — 
ся надзвичайну ретельність, заспокоїти потребі- к1,л\ю- між Польщею і Росією. Поль- 
твк що всяка поміч дійде до .онсьіди ський посол в Ревалю гово-
дїтмй. Полк. Мекі сильно на-1 “Жалко робить о-і** го*о- Рить- ш0 війна 3 Росією є те 
стоюе на те, щоби в ратунко- ; ряв ві„, “коли подумаєш, що пеР неможлива, особливо пі- 
вій акції взяла участь Канада Аргентина пал^ь надришкуїслятого’ як ■ польськім кабі- 
через бритійськнй фонд спа- свого збіжа в печіжщо к Зл* иет' наступили зміни, 
сеня дїтий. чених Державах nnfcmuii ijmt

Російські делегати їдуть в шпіхдїрах, що в іЩр-іі we- 
вневдовзї до Канади для за- вейтори битком W>wV* є 
купна муки і насій я, однак 2*00,000 тон збіжа бІлфИГ'Чим 
Красні не може бути звільие- вона в силі його збути,* В Ро- 
ний з Росії під теперішний час. сії мілїони гинуть з голоду з

причини неврожаю”.
Він аргументував, що помн- 

СовІтськІ експерти прибудуть HVBUIH чисто ЛЮДСЬКІ мотиви, 
до Канади студіювати мето- в інтересі брнтійських бнзнес- 
ди земельної господарки.

За-
“Всї поголоски про майбут­

ню війну між Румунією і Росі­
єю є неправдиві і безлідстав-

Постріляно двох членів пар- 
ляиенту, а в одній місцевости 
убито сімох люднй, а околоіСясімиип аДмграш w ewmotr-

сіжої “Фрі Прес”)

Причиною тих заворушень є
В Злучених Державах е тепер 

69 страйків.I
■

пори находили ся в руках пра- 
вительства. Концесіонери, які

:

старають ся при помочи дер­
жавних агентів допровадити * 
до полагоди страйків, але з 
малим успіхом. ВАЖНЕ ДЛЯ МІСЦЕВИХ ЧЛЕ­

НІВ УКР. РОБ. ДОМУ!кажеть' ся у заяві, яку видав 
тут С. Н. Ґозе, голова амери­
канської комісії для здобутя 
самоуправи для Індії. Між ин-

I
Луначарському дано дозвіл на в неділю, 16. жовтня, с. р., о 

вїзд до Італії. 2 год- по полудня відбудуть
ся в Укр. Роб. Домі

РИМ, 3. жовтня. — Секре­
тар Італійської Соціалістичної 
Партії посол Баччі оповістив 
вчера, що премієр Бономі дав 
дозвіл Луначарському на при­
їзд на конференцію Італійської 
Соціалістичної Партії.

Луначарський їде на конвен­
цію як делегат Виконавчого 
Комітету Комуністичного Ін­
тернаціоналу.

шим заява говорить:
“Пресові депеші з Калїкути 

доносять, що положене в Ме- 
лєтурі стає дуже серіозне. В 
них сказано, що повстанці да­
ють Індусам до вибору смерть 
або іслям. Та се є далеким до 
правди. В области Малябару 
Індусів є більш-менш стільки 
що й магомедан і як би маго- 
мелани виступили проти Інду­
сів, так ті послїдні могли би 
перейти для самоохорони на 
сторону брнтійських властий. 
Повстане населеня Індії проти 
Англійців вибухло сім тижнів 
тому назад і коронні війська 
доси не можуть здавити того 
руху. Що більше, повстанці 
мають тепер під своєю кон­
тролею звиш КЮ.000 квадра­
тових миль території, на якій 
вони проголосили абсолютну 
независимість”.

СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ-
Провідник майнерів пішов до 

вязницї.

КОЛОМБУС, Кензас, ЗО. ве­
ресня. — Олександер М. Гавет, 
голова майнерської Юнії в Кен­
зас, почав відсиджувати сьо­
годня в повітовім арешті 
шість-місячний речинець за 
нарушенє стейтового індустрі­
ального закону викликанем 
страйку.

Польща обіцяє прогнати Са- 
вінкова.

ВСІХ МІСЦЕВИХ ЧЛЕНІВ 
УКР. РОБ. ДОМУ.

на котрих будуть обговорю­
вані

ДУЖЕ ВАЖНІ ПЕКУЧІ 
СПРАВИ.

Всіх членів У. Р. Д. взиваєть 
ся, щоб конечно 'на сі збори 

прибули.
Екзекутивний Комітет 

і Заряд Відділу 
Укр. Роб. Дому.

РИГА, 30. вересня. — Урядо­
ва радіограма з Москви доно­
сить, що Польща у своїй від­
повіли на ноту совітського 
правительства обіцяє прогна­
ти зі своєї території Бориса 
Савінкова, протибольшевиць- 
кого провідника, і його сто- 
ронників, як що будуть дока­
зані поставлені проти них о- 
скарженя.

Поляки опрокидують закид, 
буцімто Франція намовляє 
Польщу до війни.

Польська нота, як кажеть ся

менів є не тільки вхоронити 
Росію від катастрофи, алеЛОНДОН, 8. жовтня.

ПолкоАик Г. Дж. Мекі, посол Розпочати торговлю на щиро-
до канадського парламенту,*^ скалю 1 да™ Рос,янам СПТ>°- 
якнй що тільки повернув з Ро- *огУ поча™ пРацю' ДР Нан- 
сії КУДИ він їздив від канадій- сен заявив в пРес'- шо помимо 
ського правительства, в роз. великого проголошуваня і на­
мові з кореспондентом віщн- стих апел,а- брнтійська збірка 
пегської “Трібюн” заявив, що! 
совітське правител ьство 
шле до Канади много земель- штерлїнгів. 
них експертів студіювати у- 
словини і методи земельної го-

Обійшлись легенько з членами 
безпартійного рятунко­

вого комітету.
РИГА, 1. жовтня: 

скви одержано сьогодня від 
Американської Ратунковоі Ад­
міністрації вістку, що най- 
тяжшою карою, яка стріне а- 
рештованих членів безпартій­
ного рятункового комітету, 
буде прогнане з Москви. В до­
несенні сказано, що ніхто з 
них не буде покараний емер-

Американські майнери за злу- 
кою зі зелїзничниками.

ІНДІЯНАПОЛІС, Інд., 3. жов­
тня. — На відбуваючій ся тут 
конвенції Юнайтед Майн Вор- 
керс оф Америка зроблено 
сьогодня перший крок в на­
прямі створеня сильного сою- 
за майнерів і зелїзнодорожних 
робітників ухваленєм резолю­
ції, яка ставить ся прихильно 
до справи союза зі зелїзнодо- 
рожними робітниками.

Резолюція припоручає уряд,' 
никам майнерської організації 
навязати переговори з чотир­
ма великими брацтвами зелїз- 
'ничників, маючи на меті евен­
туальне заключенє відпорно- 
зачіпного союза з тими орга­
нізаціями.

З Мо-1

Читайте! Транскониї, Читайте!

Відділ Укр. Роб. Дому в 
Трансконї у строює в суботу 
вечером, дня 14. жовтня в

Sommerville Hall

ВЕЛИКУ ЗАБАВУ З ТАНЦЯ­
МИ І ЛЬОТЕРіеЮ.

Товариші робітники і робіт­
ниці! Приходїть як найчислен- 

“Gazeta Poranna" доносить з нїйше! Забавитесь в кругу ро- 
Тарнова: Головний отаман Ле- бітничої еїмі і своєю участю 
тлюра враз з урядом У.Н.Р. і причинитесь до великої спра- 
цїлим штабом виїхав з Тарно- ви, бо чистий дохід з того під- 
ва. Напрямок виїзду держить приємства призначений на ло­
ся в тайні. міч голодуючим в Совітській

----------- Росії.

для ратованя голодуючих дій- 
Пі шла заледви до 22,000 фунтів в радіограмі, говорить, що со­

вітські документи з оскарже­
ними проти Савінкова і його 
спільників за ведене пропаґан- 

противної 
Рнжського договору, будуть 
розслїджені, а особи,' які ве-

Загальннй збір збіжа в Росії. ди. постановам
РИГА, 7. жовтня. — Після 

донесень “Рости" загальний
сподаркн. Селянські бунти в Семи городі.

БУДАПЕШТ, 30. вересня. — 
З кількох округів Семигороду, 
головно тих, що лежать при 
мадярській границі, доносять 
про селянські бунти. Селяни 
домагають ся земельних наді­
лів, проганяють урядників та 
плюндрують крамниці.

Ті заворушеня є видимо по­
важних розмірів, бо з Бека­
ре ш ту доносять, що румун­
ський уряд приступить негай­
но до уведеня в жите земель­
ної реформи.

Він заявив, що згадані екс­
перти виберуть ся в дорогу сен збір збіжа в Росії буде виноси- ; дуть в Польщі ворожу акцію 
час як тільки залагодить ся ти 2,000,000,000 ^іудів. Відняв- проти Росії, 
справу з паспортами. Совітські ши від сего 500,000,000 пудів бажає жити в мирі, будуть по- 
урядники, говорив полк. Мекі, ! на засів для слідуючих жнив, тягнені до судової відвіча.Ть-

збіжа не ности.

тю.
з якою Польща

Петлюра виїхав з Тарнова? І

високо цінять канадійське зер- оставша скількість 
но на насіне і вони є тої думки, і вистарчить ■ 
що воно є більше продуктив- всего
не ніж1 зерно доставлене з дру- ство постановило закупити 
тих країн. 50,000,000 пудів збіжа за гра-

Полк. Мекі заявив, що со ««цею. Совітьскі представим- Генеральний страйк в Триестї. 
вітські урядники бажають на-|ки в Ню Поркх * ■Г,онлон| ді" ТРИЄСТ, ЗО. вересня. — Тут 
вязати з Канадою можливо |ст?ли інструкцію купувати за проголошено сьогодня 
найтїснїйші торговельні зноси- 801 сколектовані гроші тільки ральний страйк, бо губернатор 
ни, бо канадійське підсоне j ередства поживи для ''o-,MjCTa від кликав замовлене на 
рільничі условини є похожі до лодуючих. Комітет помочі го- будову 24-ох кораблів, наслїд-
тих, які є на великих просто лодуючим заключна з меноні- ком чого в тутешних кора- Боротьба з комуністами

тами в Північній Америці до- бельних заводах почали об- в Югославії,
говір, на основі якого вони ма- нижувати платню робітників.
ють достарчити для голодую- запобіженя безпорядкам в Югославії оголошено за-

: чих певну скількість поживи, покликано велику силу вій- кони пРоти комуністів. Зако-
ські ередства поживи золо- ---------- Ни ті предбачають кару смср-
том", продовжав полк. Мекі. | - jcbKd- . ти або 20 іїт тяжких ообіт для

пепекоиаммй шо бшьііііго Чеські діти ддя Podu ----------- ти 300 ^ Л1Т гажких Р°ОІТ дляЯ переконанні, що л _ . осіб, що друкують або розпов-
урадників з якими я мав стич- В Чехословзччині істнують робітники грозять захопленем сюднюють комуністичну літе- 
ність вмеловлювалнеь по щи-, орган,заш. діточого Червоно- заводів. pawpv. Тяжкі роботи ' загро-
росп. . принядл мене дуже го- го Хреста , Члени сего товари- Ж0Втня. - жують тим особам, що не до-
стннно. Розумієть ся. совіт- .ства, -олоденьк, Діти, уладжу- С ове положене „ сїм иі. нес>ть про се Безробіт„і
ськ. провиннкн не так, страш- ють тепер концерти, вистави . ^ прибрадо грізн, форми як будувь висилан, на роботи на 
ні як їх малюють . 3 |РКИ для голодуючих дітнн робітники в корабельних за- необмежений час. Закон пред-

“Більше як тузїн кіномато-1я осп- - 1вчата ш,'кгть одяг 1 водах за грозили, що заберуть бачує також тяжкі кари для
графічних операторів фото- >ле для висилки в осію. ож" Tj заводи під свою контролю, страйкуючих, для тих що ио- 
графують в навіщених голо- да ІІЛЯСа м- *eCkK0* чв д,в0401 а инші страйкері заняли а- сять революційні відзнаки і що 
дом околицях страшні сценн школи взяла со і за овязок греснвнс j войовниче станови- беруть участь в маніфестаціях, 
терпіни населеня", говорив опікувати сяї х и одною ди Власникам корабельних Карою смерти загрожені на-

тнною в Роси. С, Д.ТОЧІ орган,- постав-1ено у^ьтшат, в віть 18 літн',
заш, «юдуть пропаганду, щоби сказано> щ0 д01іаганя
якнайбільше дїтий було прння- ^ІтинКІВ ж 6 узгЛядне-
*° *0 чеських роднй на ужер- j™, > ’ - ,
жане. Організація числить по- н‘ до 2\QX годин* TaV страй 

- . kepi примхть ся за нншу не-над 150.000 членів Дїтий.
Страйк мас тепер дійсно ви­

гляд загальної акції, бо пошн- 
. Бувший посол y.HJ*. в Італії • рив ся на докових робітників.

Мазуренжо перейшов в табор пекарів та на всі публнчні у- 
комунїстів і стараєть ся тепер жнтки. Рух в пристані цїлкови-
о паспорт з Німеччини на У- то завмер. Кораблі не прнхо- зації і арештовано їх членір.
країну. дать жнї не відходять. -----------

. І #• Ч

на прокормленє 
населеня. Правитель-1 З БОРОТЬБИ РОБІТНИКІВ 

В IT АЛЛ.

Страйк портових робітників 
. в Ню Норку.

НЮ ИОРК, 2. жовтня. — 
Минувшої суботи почав ся в 
нюйорськім портї страйк пор­
тових робітників, членів юнії 
Інтернейшенел Лонгшормен А- 
сосіейшЄн.

Причиною страйку являєть 
ся знижене робітничої плати. 
Страйк почав ся мимо того, 
що- більшість юнії, до котрої 
належить около 35.000 робіт­
ників, рішила недавно приняти 
знижку заплати. Число страй- 
керів виносить кілька тисяч.

Юнїя, очевидно, дуже нецдо- 
волена з сього “безправного” 
страйку, і деякі урядники ка­
жуть, що вони вишлють юнїй- 
них робітників заняти місце 
страйкерів.

гене­

рал Росії.
“Совітське правител ьство | 

годить ся платити за канадій- ;

*

полк. Мекі. “Смерть збирає 
жниво довкруги. Я бачив ntf- 
мершнх і вмираючих, які лежа­
ли на берегах ріки ожмдаючи 

Діти на Публичннх рин­
ках надають перед вами на ко- 

хресгять ся і шепочуть в 
страшнім болю: “хліба, хліба**.

•#

Законопроект в Німеччині про 
домашну службу.

БЕРЛІН, 1. жовтня. — В Ні­
меччині не буде більше “слуг", 
коли законопроект, внесений 
тепер в парламенті, стане за-, 
коном. Слово “слуга” зникає 
зовсім з німецького словарз, 
як вислів обиджаючий духа 
свободи і рівностн. Законо­
проект про домашну службу

:Ліквідація повстань на Україні.

“Gazeta Рогаппа” з дня 12. 
вересня доносить у своїй вла­
сній телеграмі з Варшави про 
цілковиту ліквідацію повстань 
на Україні. В Київі, у Винни­
ці і Камінці Подільськім ви­
крито всі петлюрівські органї-

К1

Україну.іде
“Слеза покотились з моїх о- 

чий коли* я побачив страшні 
дїтий і старців, і я не

І®

ся говорити про се”.

.
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Ьшльоматмчма Місії ■ Річі Посполитій Польській" Та таке 
говорене не мало би зовсім рації. Раа тому, що ся місія зло­
жила декларацію виразко “віл

“ОКЖАІЖІАЖ LABOS Ж В W S " СхілиоІ IV НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.
Аав-аЬт

Української Реяублвкв" А др. Михайло Лозинськнй, котрого також “Укр. Голос” В політичнім житю Рад 
і від "Укрвїіаськото Уряду". Друге — головою місті, що зложи уважає за великого “народного діяча" та передруковує його ськоі України за останнє пів- 

Л4Л0 ла заяву, був не хто инший, лише самий “Мінїстер Юстиції і Ке статі з “Свободи", писав у зальцведельськім “Шляху” з 26. мая річе варто підкреслити повну 
руючий Міністерством Закордонних Справ У. H. Р." Андрій Лі- слідуюче про сей варшавський польсько-петлюрівський до- ліквідацію бандитизму.

і Помічаючі ся ще денебудь 
- вибухи бандитизму вже н« но- 
»... сять сдїдів ідейної боротьби 
м>- за привернене на Україні вла- 

лв Пошті. » за часть. ш ям творити українську дер- ди Петлюри і поміщиків. Ви 
І каву від головним отаманом Петлюрою, маж би бути в такій залежності! від ■

per year
: 8t. John 1465Ipjto f вицький, отже чоловік, що мав два портфелі в Петлюровім говір з 22. цвітия:

: кабінеті, а один з них такий важний, як заграничяих справ.
Трете і най важнійте се тс, що сеї декларації Петлюра, як гожо тдюрн є ! заний Дав, * того, то ми» про аьосо. досить, шове
ва “У. H. Р. , по своїм приїзді до Варшави не анулював (не уне- го оцінити На основі сього договору *

■ ■ ■ ш ■ ■ mm Ямна ос*

ВаршшськмЯ договір між Польщею і урадим головного отамдма Пе-
г "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

часописи для робочого люду — виходить два рази на тиждень 
В СЕРЕДУ І СУБОТУ.

могла

нажни в ), а навпаки, як подавали вісти, ще іі потвердив. Инши- 
ии словами сказавши — се значить, що самий Петлюра про­
дав Польщі Галичину.

бухн ті чисто кримінального 
характеру і в більшостн ви-

відмосмнаж валить ся тількицПолшЖ.Жилая Стоеармі
Передплата на рік

“Українських Робітничих Вісти*"
_ . без змісту. По перше Польки може. СКІЛЬКИ

Також треба ще тут додати, що ніяких договорів з инши- j українську державу під своєю оку пацією, .і по друїе Польща застерегла собі падків носять чутя пімстн ні­
би українську державу в втишу залеж- сцевих куркулів, за відібрану

у них бідаками для держави

$4 00
Адреса:—

иКВАОПАЖ LABOS BBWB
Pritchard Are. and McGregor St ,

ми державами не заключують ані не підписують самі, скажім.; * далі дуже оажні ярвав, які 
президенти або премієрн, але представники правительств. а к‘с™ *** Польщі.

Winnipeg. Man, Canada еже потім cj договори потверджуеть ся або відкндаеть ся. І ми- |ийжр ^,",>и на Україну -
ровий договір в Ридзї не підписували самий Підсудний і Ле- д дадьше пнса, він , тій сашй „„ї слідуюче: 
нін та Раковський, але представники їх правительств. Таке са­
ме і зі складанєм декларації Петлюрового міністра Лівиць кого 
і тов. в імени “Уряду Української Народної Републики”.

Що Петлюра або “уряд У. H. Р.” дійсно продали Польщі 
Галичину і що сю продаж всі уважали за доконаний факт, ми j іількм на якийсь час і застерегла їла неї автономію,

А український уряд головного отамана Петлюри віддав не тільки ту саму 
Східну Галичину, але б инші українські землі під Польщу на 
стерігши для них Ніякої автономії!"

роскладку.
Класова боротьба на Украї­

ні принесла зі собою органі­
зацію по селах комнезаможів.

ти автономічний організм з власний сеймом ТІ комітети і В справі ЛЇКВІда-
Огже неприхильна до нас антаита віддала Східну Галичину під Польщу НІЇ бандитизму ВІДОГради ви­

значну ролю. Се ясно з того, 
що жертвами бандитизму яв- 
ляіоть ся скрізь і всюди бідні 
селяни і се показує, оскільки 
в куркулів ще сильна злоба до 
“пануючоГ" бідноти. Комнеза- 
можі у своїй праці придержу-

"Минуашого року мирова конференція рішала, що Східна Галичина маг 
дістати ся ні якийсьЯК ПЕТЛЮРА ПРОДАВ ПОЛЬЩІ ГАЛИЧИНУ. під управу Польщі, одначе має вона при тім твори-

В сій статі ми хочемо представити, як Петлюра продав 
Польщі Східну Галнчнну. Хоч се діяло ся ще так недавно, то
Проте українська чорносотенна преса пише, що Петлюра не "а локаз наводимо ще слідуючі документові 
продав Польщі Галичини, бо. мовляв. Польща ніколи не дісга- 1 та* “нарада збор>' членів Української Національної Ра­
ла від Петлюри такого або подібного “документу", як рижський ли’ • "робуваючих У Відня, яка вибула ся під проводом “Пре-1 
мировий договір. Щоби отже показати наглядно брехню зидгнтУ’ л'ра Ев, сна Петрушевича у Відня в днях від 9. до 17. 
чорносотенної преси, ми наводимо понизше документ, який гр>лня 1919 РО^- Ухвалила слїДУОче: 
свідчить про продаж Петлюрою Полякам Галичини.

Тим документом є “Декларація Української Дипльоматич- 
иої Місії в Річи Посполитій Польській до Високого Уряду Річи 
Посполитої Польської” з дня 2. грудня 1919 р. Декларація ся 
пбчинасть ся такими словами:

не за-

Ми могли-б навести ще більше голосів в висше порушеній 
справі, які доказували би, що Петлюра в так ганебний спосіб 
продав Польщі Галичину та инші українські землі, як також 

-Супроти ІЮС.1ІДННХ подій постановлено зал ожити рішучий протест про- 1ав польським панам великі права на Великій Україні, але дума-
ТИ хеьлщшш ПЛЬ Андрія ЛЇВМЦЬКОГО І ТОЮ у ВЦН»» . спрюй зречеия «і що „ сег0 досить. Ми „авели тут дише голоси та інфор
СХІДНОЇ І А1ИЧИИИ В ВОрМС T b ІІОЛЬЩІ .. ,. , — .. • -

і маци з тих кругів, які уважає "Укр. Голос за свої. Инших 
ми навіть не згадували.

Проти польсько-петлюрівського договору з дня 22. цвітня 
1920 року, себто проти продажі Петлюрою Польщі Галичини ...
та инших українських земель, заложили Збори членів “Укр. ... WHOTa m3S*!i що тільки в
Національної Ради" у Відни протест," який був поміщений “ обеД““НЮ 3 Рабською вла- 

„ „ 10 - " , дою вона може вийти на віль-в “Укр. Прап. з 18. мая 1920 р. і заняв там цілу 1. сторінку, а„ , . ний шлях праці з лап еконо-тзкож заложила проти сего договору протест Делегація > кр.» ■ , , мічної зависимости куркуля.Нац. Ради’ у Львові. У обох сих протестах пятновано ганебніш _ *1 -Вона пізнає, що радянській
владі, яка закріпила за нею 

- земельний наділ на 9 літ, пома­
гає її інвентарем і иаеїнєм, во­
на завдячує те, що користуеть 
ся фактичною владою на селі 
і своїм добробутом.

Наступає також ліквідація 
бандитизму і уведеня продпо- 
датку. Вже одна декретизація 
його довела до того, що при­
міром в Київській губернії не 
лишилось ні одного клаптика 
незасіяної землі, а се свідчить 
про наступаюче обєднане се­
ла з містом і про довірє селян­
ства до системи нової еконо­
мічної політики уряду.

Українське село постепенно 
починає жити спокійним тру­
довим житєм. Бандити зни-

і

ють ся старого контакту з ор­
ганами радянської власти, що 
дає можливість на місцях ра­
дикально викорінювати бан­
дитизм.

А тепер, що писав про запродане Петлюрою Галичини 
шляхоцькій Польщі віденський “Український Прапор”, не боль- 
шевицькв газета, але орган “правительства" Петрушевича, за 
котрим так обстоює “Укр. Голос".

В статі “Без путя, без чести і поваги", “Укр. Прапор” з дня 
12. грудня 1919 р. писав в згаданій справі слідуюче :

"Уацеїж ьєя /Імяльомвтмчмл Місіє є ІЧчи Посполитій Польські* —
До високого Уряду Річи Посполиті Польської:
Від Імени Української Републики. кк іі представник Українська Дипдьо- 

матична Місія а Річ* ІІосяодитШ Польській, заявляє слідуюче":
І дальше В СІЙ ДСКЛнрації говорить СЯ про зреченє ся Га- "Коли до відома широких верств миогострадального українського нзро- 

Личини на річ Польщі ОСЬТак' ду. що стисне під кровлвюі польським врмои, дійде ганебний документ, яким
проклятої паняти в нашій Історії — “українські" дипльомжги в роді Лівиць-

“Згідно » гни своїм Па ж лиси Український Уряд декляруя: kHx I тов. зрекли са на річ відвічного ворога спитої батьківщини (Галичини), ->КТ продажі Петлюрою Галичини ПОЛЬСЬКИМ панам.
1 Що територія Української Народної Републики нас бути устаиокде- іЛрігисть с« кожде українське серце і полліоть ся моря смїз. Про аяторів Ми і про СІ протести 3 Петрушевнчівських кругів Згадали

на з такими кордонами: починаючи від Чорної о Моря по річці Дністрі і від ,ік(ЯО кроку ніхто не скаже інакше, тільки словами поета: без путі, без тут Лише ДЛЯТОГО, щоби показати, що Петлюра ДІЙСНО продав
Дністра ніж Польщею І Україною по ррцї Збручі Далі кордон Української ,ІсспІ j поваги. До морі горя, яке доводить сі сучасному нашому поволі-   ; то яж ,ва пя1и|_____ Галичину Польіііі і ппоти сего
Народної Републики на терніорії бу.шоі рос.йсь.ої імперії мас пройти на ню перс-ки.а1и, ослиний-факт, - се щось «йболючійше, тайстрашнійше і б>” ’ ' Т° ЗЖ ДВЗ РЗЗИ'. ' ЛЛИЧИНУ„ ПОЛЬЩІ проти СЄГО
західно-піяніниїй Волині"— і т. д. найсороннійше". протестували навіть самі ті, котрих нині величає > кр. Голос

Згадаємо тут також, що в той час, як радянські републи­
ки Росія і Україна жиють з собою гірше як пес з котом, що 
власне свідчить, що вони не є ніякими союзниками, — в той

В 2. точці сеі декларації говорить ся: А дальше писав він так:
“Політичне становите Східної Галичини розамзуеть ся Польським Урє- "Отже маємо власними руками розкроїти живе народне тіло на дві no-

ion в порозуміню 1 представниками українського народу, мешкаючого в тій ,-овинн і віддати Польщі Галичину, Ходитиму. Підляше, Полісе і частину Bo­
om! на те, щоби опісля Польща збудувала нам своєю оружною допомогою 

Що СЄ Є? Явне і отверте зреченє СЯ Т. ЗВ. -У. Н. Р. Східної Украшу по Дон і Кубань?
Галичини на річ Польщі, або уживаючи термінольогії україн­
ської чоржісотенної преси 
чини Полякам.

Та се ще не все. В тій декларації Петлюра забезпечує пра- подамо ще один більший цитат з тої газети в сій справі. І так 
на польських дідичів навіть на Великій Україні, себто на тій те- ‘Укр. Прапор” з 27. січня 1920 р. писав в статі “Світла і тїни” 
риторії, котрої він ще цілковито не продав Польщі.

Що до аграрного питаня на Україні, то 3. точка декларації

самий час Петлюра і його “уряд” та решта петлюрівської бра­
ти живуть постійно у Польщі, де шьть^ькі пани дають їм час 
під часу по кілька мілїонів на прояві ведене "політики”,
взагалі як на дійсних союзників іярг». Се перебуванє пе­
тлюрівців на території Польщі ta 'іжЯ<іі|и для 
ськи* панів

провінції.**

Крім менших згадок в статях в “Укр. Прапорі” з приводу 
продаж Петлюрою Східної Гали- продажі Петлюрою Східної Галичини шляхоцькій Польщі, в ко­

трих виразно підчеркував ся сей факт продажі, на отеїм місцн них від поль-
є власне й тою ціною, за яку продав Петлюра 

Польщі Галичину та инші українські^ землї^
На закінчене скажемо ще егіду 

сько-українська червона армія Яко. 
війні з Поляками свою кров за те,1™ 
личину з польсько-шляхоцького яр 
глюрівські війська разом з польсід 
за те, щоби та Галичина о стала на щ 
кім пеклі.

Я той час, як podfl- 
■Гминувшого року у 
Ісвободити СхіднуТа- 
о А той самий час пе- 
лроливали свою кррв

між иншим слідуюче: іче.
"А тепер заналїзуймо на основі поданої схеми договір Лївнцького з Z. 

грудня м. (1919) р.
Під оглядом правиого становища і форму слід зазначити, що заклю­

чне його офіціальний представник правительства, вивінуваний у найшмрші 
повновласти (які. Правда, він переступив), в (толицї польської держави, пі­
сля довгих передветупмих переговорів і у формі святочного акту".

А дальше:

звучить:
"Юридичне становище землевласників польської національности на У- 

країнї регулвіеть са на підставі окремого погоджена між Українським і Поль­
ським Урядами".

Декларація ся має таку дату і підписи: х
в польсько-шляхоць- кають.

Почасти тому явищу помо­
гла і амнестія Зїзду Рад Укра­
їни. Кождий день на воєнні 
пункти являлись групами бан­
дити, складаючи оруже і пе­
реходячи на сторону радян­
ської влади. Цілком перейшли 
зі своїми загонами Жбатьки" 
Мордалевич, Богатиренко та 
инші.

Виховуючі бандитизм “на­
ціоналістичні” тенденції — 
стомлюють ся самі системою

V
І се є найліпший “документ” не лише того, хто продав Поль­

щі Галичину, але і того, завдяки кому та Галичина стогне нині
в польсько-шляхоцькій неволї.

ї рудня 2. дня 1919 року м. Варшава. _ "Варшавський акт являєть ся актом Історичного значіня з огляду на май-
Орнгінал підписали: За Уряд Української Народної Републики, Україн- б утну долю веїх західних областий нашої землі отже: Галичини, Холмишии,

ська Дипломатична Місія в Річи Посполитій Польській: Мідляша, Полїся і частини ВолинЇ, з яких уповиовласнеііий представник Укра-
I олова Місії Мінїстер Юстиції і Керуючий Міністерством Закордонних |Н|( виразно і раз на pet зрік ся на річ Польщі"

Спряв У. H. Р. Андрій Лївмцькмй в. р. .Член Місії Л. Михайлів в. р„ Ржепецький ». р., Радним Секретар: П. По- А ше дальше там читаєм0:г Колиб Петлюра не був помагав Польщі задержати під 
шляхоцьким панованєм Галичини, то нині справа стояла би

"Суть справи лежить в тім, що тут ми зустрічаємо ся перший, , дав би Біг, ! 30всїм инакше- нинї не бУл0 би навіть вимушеного рижського 
останний раз н нашій історії з фактом віддачі нашої землі' в руки віковічного мирового договору, 
ворога зі сторони таки самого українського уряду, зі сторони України**.

ііктенко в. р.
Місце печаті : .і оригіналом згідне Діловий Секретар".

Дальше крім сеї деклирації є ще один додатковий доку­
мент, що говорить про згадану в горі продаж Петлюрою або 
“У. H. Р." Східної Галичини на річ Польщі. Сей документ зву­
чить:

Що завдяки Петлюрі Польща спасла ся кинувшого року 
А зараз низше стоїть там написано: під большевиків і що завдяки йому Східна Галичина остала на

“Коли ми шукаємо в історії других народів за анальогіями до варшав- дальше при Польщі, ми доказ сего наведемо ще на закінче- 
ського договору, то при найліпшій волі не можемо найти ні одного факту, нє голос М. Лозинського, знова таки одного з тих, в котрих 
де якиймебудь народ без жадної причини і без якихнебудь реальних та пев- иіригь “Укр. Голос”.

з 5 засідай, членів Українство, Днп-тьоматичноі МісГ. в Річи Посполитій Н"* вШів свою жимо ' СвіЙ трол У НПОЯЮ B°P°nL" В СТЗТЇ “Сумні роковини", поміщеній в джерзиситській будівництва на V-
Польській з Делегацієк> Уря,іу Річи Посполитої Польської, відбутого в Вар- >мисно навели ті голоси з Ь кр. Прапору проти про- “СвободП з 19. вересня, пише він з нагоди того, що Польща і ..........
шані дня 2. грудня 1919 р. в салі засідань Мінїсіерства Закордонних Справ1 дажі Петлюрою Польщі Галичини, щоби показати читачам і петлюрівці в Польщі обходили 14. серпня перші роковини т. прав >ув лнуїль

“і кр. І олосови , що варшавська декляраціц Лївнцького і тов. зв “чуда над Вислою”, себто спиненя походу на Варшаву, слї- СЬКИ^’ вказанший (в своій
Присутні з українською боку 1111. Мінїстер Андрій .Ішішькнй. перший „е буЛа багателькою, яку можна за неповні два роки забути і -гигоче* промові на процесі І одубови-

з«туяиик Голови Місії Др. Леонід Михайлів, Політичний Радник Прокіп По- ' - 6ге,хню „ІО Петтн.па не чпопяи Польші Гати ' ча І укр.*С.-р.) на те, ЩО жадна
шгтенко, політичний Радник Борис Ржепецький писати В ЖИВІ ОЧИ брехню, ЩО ІІетлюра не продав І ІОЛЬЩІ І али- "Так, сумні роковини мають ті наші Придніпрянські Браги, що рік тому , , -

і польського боку: fill. Директор східного відділу М. 3. С. Роман Кно.ть. чини, як СЄ робить ‘Укр. Голос . Ми не навели тут голосу В СІЙ назад проливали свою кров за Польщу. Тай не тільки вони, а ціла Україна 7- 1 для ^ Р -
Радник М. 3. С. Чеслав Бабінський, Референт М. 3. С. Маріян Шумдяковсььий, справі большевицьких Газет або СОЦІЯЛЇСТИЧНИХ, таких як прим. Бо се лила с* українська кров за ту саму Польщу, яка від віків е ворогом 3â,in села ' МІСТа на ** кРаінІ

юдейська “Боротьба", а лише ВИКЛЮЧНО подали протест Гіе- українського народу. Читайте, шо пишуть наші Придніпрянські Брати: Во- СТІЛЬКИ, СКІЛЬКИ зробила ра-
трушевича проти продажі Петлюрою Польщі Галичини та го- «« оборонили дд. Польщі Львів і Дрогобичі Так «жи оборощш, для Поль- дянська влада, яку вороги її

г, ,, . ШІ стариниу українську землю І а-тичини, щоби Польща спокійно могла над
лос Укр. Прапору , себто тих кругів, на яких опираєть ся ни- панувати і винищувати український нарід.

А те, що Польща держить тепер у своїх руках Підляше, Холмщину, Во­
линь і катує там український нарід, — чи не вони причинили ся до того? Ад­
же головний отаман Петлюра в варшавськім договорі з 22. цвітня 1920 зго­
див ся, щоб ті землі належали до Польщі! А потім українська армія, помігши в рІЖНИХ Губерніях У. С. P. Р. 
Польщі побити большевиків, причинила ся до того, що Польща могла в Ри-

“ЗВІТ

V. Il IL

І;
Проводить п. Директор Роман Кнодь.

IL Мінїстер Лївмцькмй відчитує декларацію Української Дипльоматнчної 
Місії в Річи Посполитій Польській до Високого Уряду Річи Посполитої Поль­
ської з дати Варшава дня 2. грудня 1919 р. якої текст предкладаеть ск.

П. Дмр. Кно.ть: 3 рамени Уряду Річи Посполитої Польської єсьм у по- Н1 3 кр. Голос . 
наживний прииети Декларацію Панів. У відповідь на неї хочу зазначити, що 
справді сей крок Панів і найдальшим посуненем справи з Вашого боку'.

все ще називають '“кацапсько- 
жидівською".

Ось факти:
1 ) Зі загального числа шкіл

Та на еїм ще не кінець. Дня 22. цвітня 1920 року у Варша­
ві підписано ще. одну продаж Галичини Польщі. Вона назива- 

Дальше слідує докінчене заяви Кноля, заява Лївнцького, .ta ся “Умова між Польщею і Україною”. Умову сю підуисав 
короткі заяви польських делегатів Шумлянського і Бабінсько- „а письменне припорученє “премієра У. H. P." І. Мазепи той са- дзї „стукати большевикам умови мира й закріпити мировим договором своє 
го, а по сім заява українського делегата Михайлива. Вона зву- мий добродій Лївицький, що й підписав варшавську декляра- паковане над тими українськими землями.
ЧИТЬ у^їЗвітї” так: * | цію з 2. грудня 1919 року. Умова ся була тайна, лише деякі її Тепер чейже fl сам головний отаман Петлюра бачить, що не для добра

•4L Мктоголоаа Др. Михайлів: Наша декларація е заявою доброї волі ТОЧКИ були ЯВНІ. На підставі сего ПОЛЬСЬКО-петлюрівського до- ' кРаІІ,и захлюпав він договори з Польщею, відступаючи їй великі простори

мий обошиок я. , українського, так і , польського боку... Сьогодн. .решті ^нЛЬЩІ* СЄ0ТО ИСТЛК,ра ВДРУГЄ пр°дав ПОЛЬСЬКИМ ПЗНЗМ ГаЛИ cnold*"0 “Ч*" » *•“*““ ”"”"1 1 «тупати укр.,нсьаий ихрід." реПублику від ру’офіль.

достигли -н се. чого перед роком бажали лиш, поодинокі люди." Віденський “Український Прапор" з 8. мая 1920 р. писав . Отже «авіть Лозинськнй, не жадний большевик, але звичай- ських елементів.
в статі “Ніж в серце” з приводу заключеня сего договору сліду- Z Укра.нськйи націоналіст, , то такни, з котрим годить ся Тому то можна тепер сміли- 
юче. V з- з кз . “Укр. Голос, — а и він признає сю страшну правду, ше завдяки в0 надіятись,

Петлюрі “лила ся українська кров за ту саму Польщу, яка від кордоном українським біло- 
віків є ворогом українського народу”. А дальше наводить він гвардійцям не вдасте ся винай- 
слова петлюрівців, які нинї самі" кажуть, що “вони оборонили 
для Польщі Львів і Дрогобич”.

Лозинськнй каже дальше, що петлюрівці “оборонили для

ііавчанє на укр. мові відбува- 
єть ся в 85% до 90% загально­
го числа.

2) Радянська влада війною,

А по заяві Михайлові Лївицький заявив:
“ВІД Польського Приятельства залежить тепер, чи а історії нашій пі- 

чнеть са ера широти поротуміня "
що навіть за

Чи треба ще ліпших документів на запродане Петлюрою: (читл" 'І0Л»щі українські землі такогост-
1 1 ‘ J r г мого простору як етнографічні Польща, тільки десять разів богжтпй, дає рі-

Г аличинн ПОЛЬЩІ у ’’ ж ні концесії господарського характеру, одним словом віддасть es під пож,-
Важне тут ще й те, що представники Петлюри в Варшаві Ську протекцію-, 

віддавали Галичину Полякам добровільно. Містоголова петлю-1

ти “національного” підступу 
до українських трудових мас.

Ганов.(“Новий Путь”.)А в числі з 13. червня 1920 року той сам “Укр. Прапор” по-
рівської Midi в Варшаві др. Михайлів виразно каже. Що “наша да€ TaKj інформації про тайні точки польсько-петлюрівського стариниу українську землю Галичини, шоби Польща
деклярація є заявою доброї волї Українського Уряду . договору, які йому удало ся засягнути з достовірного жерела: СІ,ок’йно могла над нею панувати І винищувати український

Представник польського правительства Кноль каже знова ... „ . „ нарід”.1 . 1. Крім поданні в явнім договорі областий, які Пстлніра відступне Поль-
У відповідь Петлюровим представникам, що їх крок є иайдаль- ^ стакпь ще таеож ттєгриьною (нероздільною) частиною польсько, Рі­
шим посуненем справи" з їх боку. Значить, самий польський іияосполитої ціла подільська і 
представник признає, шо петлюрівці не могли вже піти дальше 
в продажі Польщі Галичини та инших українських земель.

Яке гарне свідоцтво для Петлюри і його висланників!
1 таких страшних народних злочинів, як продаж Польщі Га­

личини, докопували Петлюрові міністри добровільно і без ні­
якого взаємного зобовнзаня з польської сторони. Лївицький

“від польського правительства залежить «” чере* 25 а*»-”

Не большевики продали Польщі Галичину, але Петлюра з
своїм військом оборонив. її для Польщі, щоби вона нині надмої губерній

2. На цілій областм Правобережа, яка простагаеп, са на північ від зелїз- нею кроваво панувала, 
ничою плаху Винниця-Кнів, адміністрація мас бути виключно в польських 1 на кого-ж тут нарікати? На кого спихати вину? 
руни; на південь від сеї лінії — мішана. Щойно на Лївобережу, що до я д нарешті ЛОЗИНСЬКНЙ виразно говорить, що “українська
коти Поляки, як відомо, не взяли на себе ніяких зобовжзань, мас бути адмінї- , __ ____ л. ГІ , 'сграиія В українських рзтшх. 1 (себто петлюрівська) армія, помігши Польщі побити больше-

X Одеса стає вільною присгаию, під зарядом І контролеві Польщі виків, причинила ся до того, що Польща могла в Ридзї дикту- 
4 Ціла заматж Поляками область України, остав від польською окутані- вати большевикам умови мира І закріпити мировим договором

своє панованє над тими українськими землями".
Отже навіть той одинокий “документ”, рижський мировий 

: договір, з яким так бундючо виїздить чорносотенний “Укр. Го- 
"Земельна справа на Україні буде вирішена констктуантою, а до того лос ’ " навіть І ТОЙ документ ПОЯВИВ СЯ В СВІТ завдяки ГІЄТЛЮ-

бути змі- рі. Коли-б Петлюра не був помагав Польщі, то Польща не 6у- 
лаб нині в Східній Галичині, а навіть не було-6 нинїшного риж-

внразно заявив, що щ
тепер, чи в історії нашій пічнеть ся ера щирого порозуміня". Се
значить, що ми, петлюрівці, зробили зі своєї сторони все, що газети ще вчаснїйше слідуючу точку:
могли, ми запродали ся вам. Поляки, з тілом і душею, ми від­
ступили вам Галичину, Волинь, Полісе і Холмщину, ми навіть осу 
забезпечили права польським дідичам на незапроданій ще на­
ми цілком Великій Україні, все те ми зробили з доброї волї
і на власну руку, -*-£ тепер від вас залежить, як ви те все ви- дуюче про продаж Петлюрою Галичини Польщі: Про се виразно пише Лозинськнй, який «є є большевиком.
корнсгаєте І ЩО нам за се обіцяєте. "Переводячи в зїВсність передвступний акт свого міністра Лївнцького Так масть СЯ справа 3 рижським мировим договором і з

Чи може “—*• бути гвнебвїйшнй та більше злочинний акт _2 гру дня н. р.. птатан Петлюра відтягав дня 22. цвітні с. р. у Варшаві з дворазовим запроданєм Петлюрою Польщі Галичини, а що 
зяітозаня ся свому вороговн?! Польщею відомий лршио-держашшй договір, в як» — між иншим — від іме найголовнїйше — з помочию Петлюри Польщі минувшого ро­сійські чоДюсо^нш може схочуть сказати, що згада- ззвлвкв ЯВІЙ Галичина остала „а дальше при Польщі і то-

в горі декларацію в справі зреченя ся ГалНчини на річ Поль- Кремемецьамх узгір, східних граніть ріаенського повіту, швденних границь ся в шляхоцькім ярмі, і завдяки якій навіть вимушено на
зложило не пржвительство Петлюри, але т. зв. “Українська ■ минської nr6ep.fi і Пригнім Тим самим він зрік ся на річ Польщі всіх на-" радянських репубдиках рижський мировий договір.

Крім сих точок, подавав “Укр. Прапор” і инші українські

тільки на основі спеціального морозумВщ між Польщею а Україною".
Знова “Укр. Прапор” з 27. червня 1920 року писав ще слї- ського мирового договору.

Петлюра

НОВІ ПЕРЕПИСНІ
КАРТКИ!

Накладом “Укр. Робітни­
чих Вістий” вийшли гар­
ні переписні картки з пор­
третами провідників Ра­
дянських Републик. В em­

pire карток входять: 
Герб Радянської України, Н. 
Ленін, Л. Троцький, Г. Зйюкев, 
Ю. X. Раковський, Л. Мануіль- 
ський, О. Шуиський, М. Скрип­
ник. Т. Полозок, Блакитний 

(Елланський) І М. Баран.

Ціла серія має 11 карток 
І коштує тільки 35 центів. 
Замовлена посилайте до:

Ukrainian Labor News 
Oor. Pritchard * McGregor 

" Winnipeg, Man.
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руки, шо а думки » них немає! НЛППЦЗДС ПІГГІНР" теР,ггоРі,“*. Таке поломе-і погодити ce s судьбою, аизна- нами дааного, покріплює себе
боротись проти працюючих j nUllDuDAL lin I Mlw • ве, що означає не вил іч йме не ти реальну склу і в цілому ра- ілюзіями будучого, бавить ся
Росії і України, але навпаки . щастя для польського народу, ді стати* ми до сього никли- в кабінети, міністеріальні крі- ' ,

[з другого боку. Англія і Фрая- Кар*° Маркс *ного разІВ « якраз тим, шо найкраще від ку вали. зи, друкує проекти констмту- ?
Я- ЦІ я ясно ба чуть, що вже ве вказ>вав "* тс* 1цо спільний „овідае жажді наживи фран Не ссю дорогою він пішов, ції, поширює і скорочує шта-

Украшсіжі націоиалісти-па- дасть ся щось нового, шось в ся иатушка Росія, що злочин’г|"ко'0 ^°*онадиспиь. цусмих> англійських » амери але вперто придержував ся ти, скликає маріонеткові пар-
тр»оти банкротують на цілій лі-; роді "бондів свободи", бідних ^ н5хто не зможе вирвати "° на І0ЛЬ,ШІ Нооя’ руси 1 камських капіталістів. Бо полі свого давнїйшого погляду, що ляменти, загалом робить з
■її Наюоналістичиі бурси, е- студентів, нещасних сиріт. — мадн 3 ру, повідного пролє Австріа’ з6ива€ до ку"и ТІ ська держава, що приперта до тільии силою оружя він свого формального боку все, що по-
леватори, інститути, “націонал- вш знова заплаче і знова таріяту Poclj j України. Ті ува- три. Рабівиич‘ Держави. Поль- шу МУСІГГЬ бути наскрізь мі діпне і приневолить уряд як трібио до надбудови, але не до
кн“ (в Адберті), голсейлм, пер- дасть. іга звернена виключно на те, СЬКІ неП0Р03>’1,,ня- *КІ вкнн*а дітарною і архіреакційною, є уже не до капітуляції то при- будови держави.
КВИ, “народні ДОМИ”, кружки, І тому то. коли елеаейтор- щоб саму се6е ратувати з е- лн по,І,ж нн*,и• MycL1H все бу з самого початку банкротом, наймі до повних уступок. Хоч Ось в чсАіу бачимо казку, 
брацтва падуть як гнилі грузи- ський. бурсацький, коопера- Кономічної руїни, в якій вона ти іал8годжеііі політиками в ж ма£ економічної независи кождий бачив, що се боже- Був момент, але його про- 
КИ з усихаючого дерева. Хо-, таєний, делєгаційний »і—є|,|И>. ,ц сконае Тому й 3 такий або нншнй спосіб, бо мостц j ТОМу остаеть ся забав Вільна гра, що не має наймен- гайнував уряд У. H. Р. Висше 
дять чутки, то пресбітеріяяи вже надоїв народови треба до -епснм серцем віддала хоч нї- епиьний иггерес в "оневолеию кою для політики рабунку шнх виглядів на виграну, що реальних здобутків поставив
взяли ся до “ратовамя” нашої ;него йти з чимсь новим. 6ито стидливо Східну Галини- польського нарада був рішаю франції | АнглП і теремом без- така впертість збільшить тіль- авантуру, дав пірвати ся (?!)
ферлеімпиии. арсеиичівщиии. | V „у в певнїйші руки, тобто чи“ чиннико** Польські уче- видного визискувана* для ки розміри катастрофи. 1 хоч намові своїх і чужих злих
саистуиівшини перебираием' І тут, мабуть, наші католи- шляхоиь*ій Польщі. Коли по- ники великого учителя також англійських франкських і а-і не має великої піддержки, хоч духів, запропастив навіть те, 
бурс, інститутів, церков на иькі націоналісти геть-геть не- трібно було галицьких лЬок^держали ся думки’ шо °св<>бо- мериканських капіталістів. населене віднесло ся до нього що в тяжкій боротьбі здо-
свій кошт. Фінансові звіти рехитрили православний “У кр. -в ддя задушеия революції на лжен€ польського народу від j тому нема жадного виходу, не тільки що неприхильно, але був і дійшов до того положе-
сих “народних" інституцій від- Голос”, бо висунули свою най- угорщииї то не шкодило ан- чужого ярма “?же доконатись Лиш соціальна революція в'навіть цілком ворожо, хоч ня, в якому зараз находить ся 
емлають ся до Торонто, голов- тяжшу канону в особі поль- TaHTj jx зро,,, за н;с поводити. лиш . Революи11-и,ю дорогою. £вроп^ яка раз на все знищить скомпромітований він був со- — до повної катастрофи, 
мої пресбітерськоі кватири, а ського графа (але українсько- Дальша забава з галицькими Вислід світової війни потвер- панованї капіталу, зможе роз- юзом з чужими державами. Чиж забажає хто з ним в та-
ріжиі народні наші “прічери” го архиепнекопа) Шептиць- . діячами-- нудна j непотрібна див се в UUOC™ ~ Револю‘ вязати “польське питане”, бо всеж таки уряд У. H. Р. і його кому виді Говорити і перего-
переходять на пресбітєріян- кого — на канадійський грунт. дЖСНтельменам — галицькі шйне пРоле_тарСЬ*Є правитель вона при помцчі форми раДян- голова вибрали війну, як го- ворювати? Чиж може він раху- 
ське удержене. * ; Навіть нашого Ферлея ніколи, диктатори йдуть в одставку. ство в 0ДНІН 3 най перших сво- ськоі СИСТЄ1ІИ мае змогу усу- ворено до останного жовніра ватн на се, що хтонебудь ста-

3 економічної української навіть в 1 імли- наші українські £ю реальну дійсність дуже до- іх заяв *в падолисті ' ' р' нути всяке національне поне-ті" стало ся те, що мусіло ста- не з ним числить ся? 
твердині себто з альбертий- ФаР*<фі «є принимали з такою бре розуміють наші “лемо- при.знало право Полякам на В0Лене. Робітничі маси в Поль- ти ся.
ської націоналки-кооператив- ,ю*пою. 3 таким гуком дзво- кратичні монархісти" т- та все нац,ии‘1льіи самоозначенє ез щ| ЧуЮТЬ де інстинктовно, і се Прийшли страшні невдачі 
мої лишили ся лише спомини И1В" 3 таким чоЛобнтіЕМ. яь таки старались Англію переко- застережсня' J)ia4t в р' е ще одною причиною, що во- стратегічного характеру, со- 

“ферлядунки" принимали графа ШелТицько- : натИі шо вони віддадуть її ве ,!1>,ецькс праа'ІД^ДЬСТВО 3 3раД ни громадять ся довкола ко- юзник забув про вуї свої зо- 
а колишна гордість “Укр. Г0, * реко-католицькі N країнці лик^ прислуГи. Щоб краще до- иикаш| ° ' v н 1 " 1 мунїстичного прапора. Кому- бовязаня і заклятя і держав-

Голосу" та вегревільських в Едмонтоні витаючи з теля- битксЬ служби, вони хочуть відважил° |ри “а Намі нїстична Партія Польщі гор- ний апарат У. H. Р.
Зваричів перейшла в руки ан-ічою РаДостию ^ фунтового І1ерсконати капіталістів Захо- нальннх ра , лить ся тим, що вже п по- на чужій території вже не як
глїйських кредиторів. ГІішов g j свого пастира. читали йому з ду що за ними стоїть та їх зва 1и1ЛаХ Нїмеччя- пеРедник соціял - демократія союзник, але як інтернований
націоналкою -і- український.привітної бумаги. ....................,піддержує праііюючий люд Т.. , ,..ппт„ пп., ..Польщі, неустанно пропагува-,емігрант, тим разом уже навіть
банк, в якім пропало поиад Витай нам, ти великий МУ- Галичини. Ті сенздційні ві-î*” , А ' , „ uu ла ідею, що лиш спільна бо- ! без надій та добру розвязку
80.000 дол. гроша легковірних ченику, за укр. народ, одинока- стки поширювані безперерив- ську ротьба польських робітників і справи.
фармерів. Кооперативна наці- "^Хький ‘„е^кив "° "а Пр0ТЯЗІ двох л5т укр' прінціпу національного само- їх братів* Р?сійських- ,H,MeUb"i Кождий день приносить но- 
оналка з капіталом і майном я- Український нари пережив др,бно-буржуазною пРеС0Ю означена так бомбастнчно СТр,ИСЬКИХ Роб,ТНИКІВ’ ві страшні вісти чи то з табо-

” ;гг isi szzпі” ї - °т А""“ *іа- 1 N., « -л.т. «. ш. о™.,,•»“ ■*»*'“" “ш, Д“* О- «ого о стілько. о ”• "«...олен. озн.ч», Р,- ко,вш„оі ,рмй ,
Лишили ся лише живі ^■ете-івсь0 лише милосердним ЧИНУі або що Петрушевич іде .Є11У/А Tvu- ратунок. Тому в Польщі клич: - отаманів чи з центів
вв” н особі коїнніних менеже* Бог був ласкав лишити нам- військом чесіким злобувати ск1лько се відповідало їхнім -Пролетарі всіх країв єднайте В|-
ва в особі колишних менеже- - Пастиою"" - , чеським здобувати імперіялїстичним інтересам. фолетарі всіх країв, еднанте де ледви ЖИВотіють гуртки ко­
рів, які переписавши все на Іеое- наш пастирю.. Східну Галичину і тисячі по- п . ... ся^ мав особливше, реальне упяловиїв і політиків
свої жінки, чхають тепер на °т як низьк0 Упа-1и 3aMOTe" дібних варіянтів, мали за зав- Передовсім 'питане І оріш- 3„ачінє. Висока филя націона- 3 іх ' ів Польщі куди
всіх і вся. Стовп альбертій- личені наш| темники, подумав дане переКонати суспільство, ного ШлескУ послужило тут лізму при будові польської іл 'ьба загнала іірнднї-
ських наших буржуїв, Рудик. со61 товстим граф, якого ціла що -трудові монархісти” сво- д0 виклика»я нових спорів. На- держави мала затемнити тим- прннських збігцїв кожда дни-
удер десь до стейтів, до Чіка- душа біл»ше "“-’ьська н.ж у- ею -ДИПЛЬОматіею” спасуть селеи€ «' области е п0 більш|и часово сю свідомість. Однак £ ™0Сь нового просить.

краінська, більше римська чим працЮЮЧИХ Галичан, а з дру- части ^ польської народности. 3 елементарною силою пролом- к ф української “демокпа-
народна. того боку сі сензаіуйні вістки ®днак ВХ0ПЛЛ”° ся дого’ . щ0 лює собі комуністична ідея тичної реакції" сто раз страш-

Сам граф мав "казане' тої noB„HHj були здобути довіре Шлсск вже в XIV. ствбув відір- дороГу в Польщі; і вислїдом анїж колись було для
неділі в едмонтонськж церкві лїдЄрам інтелігенції у мас. ва”ий в,д П0ЛЬС.ЬК01 деРжави 1 того мусить бути революційна сербської армії в часі світової 
і між нашим говорив: . н„гл;яп11 иіми»^^ іУ призма- розвязка “польського пйтаня". війни ц0 там хоч ^ули союз.

ники, які не жалували бодай 
матеріальної піддержки, там 
було хочби придавлене жите.

Нї.сеї помочі не мае, ні на­
віть такого житя не проявляє 
центр У. H. Р. Живе він споми-

БШРОЦТЮ НАЦИЖАЛТСШ.
s Еятотошу .)(К

Іг

Тому тільки казкою можна 
вважати такі вісти і даремне 
обурюють ся урядові круги 
У. її. Р.

Не переговори їх ждуть, але 
капітуляція. А се вже не казка

та адвокатські

спинив ся

ХОЧЕТЕ ЗНАТИ
як зорганізована Радянська 
Україна, то прочитайте бро­
шурку, яка шо тільки вий­
шла з друку і називаєть ся

ких

КОНСТИТУЦІЯ
УКРАЇНСЬКОЇ СОЦІАЛІ­
СТИЧНО! РАДЯНСЬКОЇ 

РЕПУБЛИКИ
дане переконати 
що “трудові монархісти” сво- 

спасуть
Ся брошурка видана Радян­
ським Правительством Укра­
їни для масового поширеня 
між робітниками і селянами 

на Україні.
Ціна 5 центів. 

Замовлена посилайте до:
UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard A McGregor St. 

WINNIPEG, MAN.

го, шукаючи нових жертв у- 
краінського народного проми­
слу. Шукають за ним тутешні 
патріоти, які позичили йому 
свої ошадности на високий

ваний від польської держави і
• Вислїдом їх гаразду е те, у ВеР63-110 побіднйки призна- розвязка “польського пйтаня" 

"Найліпшою підпорою- цер- щ() не лиш робітники ; «.„hh чили плебісцит для Горішного 
католицької се собі про- не ві але вся їх гвардія Шлеска- Тимчасом історичним

- --- '* — —=.....— аргумент був лиш заслоною.
До чого се все зводить ся, е

И. Мархлєвьский.а тут ні гроший, ніпроцент
.процентів — ні Рудик» нема. 
Може би “орган" українських 

"Укр. Голос"

КВИ
СТИЙ ЧОЛОВІК, який не грішить 
чйтанем вчених книжок та га-

галйцька інтелігенція дивить
ся на них, як на збожеволілих _ ....

зет, але собі простенький, од- маияків Еони спвннлцсь вслї- “ІДУ»че: в індустріяльн.й об-
нак щирий для церкви , свя- пій вулиці_ де дальше ДЄше- ласти Г°р,шн0Г° Шле«У най-
щеника". - От чим інтересу- вими патріотами бути не мо- 80 4 робітників е Поля-
есь сей аристократ “мученик" перед ними ділема: бути ки <лиш часдь високо квал,Ф‘"
за укр. нарід, який він волівби консеквент„ими, признаючи хованих робітників є Німці),

насувають ся нам не тому, що- ^ачити ГІР°стеньким, але вір- тепЄріШНу владу як окупантів, але )>РжУаз,я 6 наскрізь ні
би ми дякували в їх упадку — ним реверендї.... і (розумівсь закиНуТИ свій дотеперішний
противно — вони нам більше | гРаФ ие доказав) польському лужицький пассивізм, 
інтересні яко документи тої ! панови-шляхтичеви. суті лежить надія lia когось, а
професії серед наших видній -1 Чи"ж може инакше думати вести активНу боротьбу, або 
ших націоналістів, які з патрі- ‘ говорити граф-митрополит. позбуТись всякої чести і соро- СТ0Р0И1* признане 
отизму, національного почути, якого Р'дния ^Рат е головним та njTl1 в ТОрг. права пдованя національної
з любови до свого рідного ро- команданто» польської армії, дкт боротьбу їм з їх державн мУчен°3 У™'»™’ що - До краиности обурило се °" 
били величезні приватні інте- '«о огнем і мечем несла і несе СПОСобрм думаия веСти, се в ся держава мае бут„и рабинею Ф,Ц,ЯЛЬН1 уенер,вськ| круги-
реси І збивали до своїх карма- «юю єзуїтську “культуру" укр. наі-,краіцому случаю _ непо. контрреволюції: війна проти появили ся спростованя, як за
ні. десятки тисяч долярів тн- лзродови? читальність. Бо проти кого? 1р0СИ' проти Т01 Росп’ що пер-j кордоном, так . в Польщі. На-
тулом високих посад, дирск- ІІ0Ява консервативного по- „ помічників тих_ в яких ша признала національні пра- швоф.щяльне спростоване по-
торства, президентуєм, мене-Ісда Мекі на прийомі митропо-і во||н бачуть свое спасене? Та ва Полякам без жад|,их 3afe' м,стила 1 варшавська “Україн- | Держава і революція
жерства і т. д. а темний народ,ілята 1 «ого політична промова, „а Кого опираючись? Чи м0.:Режень- се було услівем Кле-.ська Трибуна” та назвала сї ві- І Без язика ........................
головно фармерів, гіпнотизуй**» В1Н o6i“«B темнякам жуть сподівати ся що україн. «анса і Лоид Джорджа. Поль- Сти тенденційними, провока- І Пролетарська революція І ренегат Кавцький
валі! Україною, Петлюрою, на- «езависнму Україну (серед о- ського робітника j селянина, я- ська буржуазія згодила ся. Не горськими сплетнями і ка- | Фікція Нації І національної независимости .
родною силою і Показуванєм плесків) коли лише віддадуть кий ДЯКУК)ЧИ ,х аВантурі, шой-
тим подібних грушок на вер- голоси на него- показує що но всрнув 3 тк)рми, зможуть

тут йде якась дійсно хитра е- .|Н0Н втягнут.и в авантуру?
зуїтська закулїсова політика. Enp04jM активна боротьба ви- _
Та про се другим разом. Marae j бажаня боротьби, за- уярмити СЧЯН Украіни 1 Б,л°- те. ш° радянська влада захоче

Пролетар. j віри, а наші ,іатріоти руси' Тут р14 маеть « против- розпочати якісь переговори з
запальчиві борці, але тільки в н0- як “а Гор.шному Шлеску: j урядом У. H. Р.

' каварнї. тугт Поляки становлять зна- Петлюрою.
Тому з математичною точ- чну мсншість" однак вон" е Щоби можна було розпоча­

те™ можна твердити, що в пануючою клясою; польські ти якісь переговори, до сего 
нанблизшому часі наші “бать- д,дичі сидять на спинї неполь" потрібно, щоби і з одної і з 
ки народу" підуть добиватись ських селян' -ФУГ0І сторони виступали хоч
з Поляками торгу (коли вже в результаті повстало незви- приближно рівносильні кор- 
не добивають ся) селянсько- чайно погане положене: нинїш- трагенти і щоби одна та друга 
робітничою шкірою Вони на капіталістична польська сторона представляла якусь 
вневдовзї зготують собі тес- Д5Ржава обнимає лиш

ідучи слідами свого польського народу, . бо друга
часть находить ся під ланова- Радянська Україна. Вона мае, 
нем капіталістичної Німе^чи- що найважнїйше, територію, 
ни і Чехословаччини, підчас в її межах більша частина у- 

Ми зі свого боку можецр коли 3 другої сторони ся пать- країнських земель, з нею чи- 
лише погратулювати нашим ська держава обнимає вели- слять ся закордонні держави і 

а 3 "національним діячам” на но- чезн' простори, які не е поль- входять в торгові взаємини, 
вім шляху “реальної полїти- ськими. Се-Ф наруга прінціпу словом, Радянська Україна се 

__ ки- Впевнені, що се вже о- національного самоозначеня, державний організм, хоч як 
були “побідники’. . н.аплятянгккпї ін. однак се відповідає інтересам він не до вподоби реакційним

автономію, себто за видатнії!-. себто Англія і Франція. тетігентської комі тоагедії капіталістів. українським кругам та емігра­
ції і ліпші становища у “Всход- Стало своїми місіями і Ви- ТЄЛ1ІЧНТСЬК01 комі трагедії, п ,, :™ своїми місіями ви. знаемо> що скоро визволи- Така ситуація мусить спри- un, головно в Польщі.

, ■ 1 ‘ сданниками старають ся вмо- мось j3 сег0 нешастя це по. чинювати конфлікти без кінця. Чиж такою силою можна
тиш‘більше не Гппе1^тамяти М1ТН В 3аХІДНИХ капіталістів' можуть працюючим ніякі ста- Противоріча поміж Нїмеччи- назвати уряд У. H. Р.? Чи в та- 
лиш більше не представляти ,цо коли ті створять- їм само- ’ ■ бі льокайських ін- ною і Польщею є не до побо- кому положеню, в якому він
З* ГВ'ТмчинТаВ^Т,„ВяДму' Т,ЙНУ Га-1НЧННУ (ЧНТаЙ Да" телїгентських політиків - бо реня. Се розходить ся о “жите зараз находить ся, уявляє він 
5Г" ! ц ^м.,ж ?„ Д>ТЬ ПОВНЄ праао дерти 3 пра' визволитись зможуть лиш са- і смерть” для тих капіталїстич- 3 себе відповідний чинник, з
cua-б своїми органами пере- цюючих шкіру), то вони бу- мі працюючі прогнавши вся- них держав: капіталістична Ні- *ким сьогодня ще хтось чи-
Г—Гз іТни,”™™ 1VTb oxopoHWBaTtr зах,дних ких ііепрошених адвокатсько- меччнна не може істнувати без слить ся і мав би намір висту-|

що тут зараз для них творить ненаситних експльоататорів попівських помічників та не- індустріальної области Горіиі- лати в якісь переговори?
с* P8"- І перед неминучою війною за-

ОДНА КАЗКА.кооператив 
поміг знайти інтересованнм 
сего “героя”? Головний ота­
ман Зварич не хоче всего пла­
тити, за всіх партнерів. — 
Факти сих видимих банкроцтв

В статі під таким наголов­
ком львівський “Вперед" з 2. 
вересня пише;

За кордоном появило ся ра-*| 
мецька, і право власносте тої дянське радіо, начебто отаман І 
буржуазії було святим для во- Петлюра пішов на капітуляці- | 
.толарів, і тому прінціп треба ю, визнав владу рад на Украї- І 
було відсунути взад. З другої ні і хоче розпочати якісь таем- І 

Полякам ні переговори з радянськими І

В GBIДОМОСТИ НАША СИНА'г в якого

ЧИТАЙТЕ НАИНОВІИШІ КНИЖКИ!

Замовляйте в редакції 'Укр. Роб. Вістей' слідуючі книжки;

Короткий виклад політичної економії
Шляхом Житя (поезії) ................. ..
Азбука комунізму ....................................
Печатки родини .........................................

$2.50
1.50
1.25
1.00
1.00
.70
.65
.35

лиш з ненависте до Росії, але зкою.
Іще й тому, що вона — сама| | сказала в дечім правду.
щойно увільнена від чужого Так, справді, се казка. Бо f В кігтях розпусти (драма) .............................................
ярма — з своєї сторони хоче тільки казкою назвати можна ) Програма комуністів большевиків ..............................

Основи соціалізму ............................................................
Як повстала наша земля І який буде її кінець.........
Боги ............................ .............................................................
Базар (драма) ......................... ..........................................
Фабричні розговори про економію ............................
К. Маркс І Ф. Енгельс про диктатуру пролетаріату
Земля обітована ............................................... »..............
Марксізм І Дарвінізм ........................................................
Перший Буквар Комуніста .............................................
Розбийте кайдани ..............................................................
Поняте і цїли соціалізму ..................................................
Економічні основи американської демократії.........
Науковий І утопійиий соціалізм ..................................
Про лоходжене людини ..................................................
Як фармер може дістати весь плід своєї праці
Розмова про фізику...........
Промова на суді Ф. Адлера
Двоногий ................................
Основні засади комунізму .
Революційні пісні .................
Як Галичан втягнули в контрреволюцію...................
Що таке радянська власть і як вона будуеть ся ...
Провідники революційного руху на Україні...........
Париська Комуна . ^................................ ..........................
Добробит і миші оповідана ...........................................
Страйкер (драматичний образ) ...................................
Третий Інтернаціонал І його історичне значіие
На чиїм боці справедливість .........................................
Диктатура пролетаріату .................................................
Хто такі комуністи І чого вони хочуть....................
Національне питане...........................................;................
Церква І радянська власть .............................................
Конституція Радянської України..................................
Межи людиною та машиною .........................................
Великий портрет Н. Леніна ...........................................
Серія переписних карток (16 штук, київські види) 
Серія карток (11 штук, революц. провідники) ...

.35Робітничий свіваник
-35'І Цар голод
.35

бах. ДО
Та народ добрий, він все за­

буде, особливо, коли йому*
.25
05

чи отаманом .25
.25ТОРГУЮТЬ! .25
ДО
.20Ще не висохло чорнило на давної діяльносте, що се їх 

редакторськім пері укр. дріб- консеквентний шлях. Що ко-1 

но-буржуазних органів, як ли-б вони сего навіть ще те- 
“Укр. Голос” , “Укр. Вістник" пер не робили, то в найблиз- 
і т. п„ в яких вони роздираючи шій будуччинї мусїли-б ■ се 
ризи над, недолею укр. працю- зробити.
ючих мас (в яку вони їх втяг- Бо як не може жити риба 
нули), святочно закликають без води, раб без неволі, так 
ціле суспільство до боротьби наші національні діячі без 
з ворожими окупаціями — а льокайства. Зросли і вихова- 
вже вперто поширюють ся ві- лись цїсарськцми льокаями, а 
домости про угоду з Поляка-! коли розпалась Австрія, 
ми, угоду, яку то вони потай- нею і цісар поваливсь, треба бу­
ки провадять. Поляки ссю у- ло шукати другого... пана, 
тодою мади-б дати Галичині1 панами

.20
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• 15 А
часть реальну силу.

Таку силу представляє зараз; тамент, 
духового провідника, зваріо- .15

.15ваного запроданця чи як там 
вони його називають, Яцкова. .15

.15% .15

.15
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.10

.10

.10

.10

.10
■.10
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1.05
ребравши владу в свої руки, ного Шлеску; капіталістична В основі радянської подіти-1 

До якої міри вістки про сам гладою, яку несе їм побіднин Спокійно можемо дивитись в Польща буде засуджена ocra- ки лежить говорити з уеїми 
перебіг сих переговорів і осо- пролетаріат східної Европи. будуччнну. бо наше визволе- ти ся краєм чисто рільничим, своїми політичними против- 
би, які мали-6 сї переговори, Вони святочно заклинають ся, не се і^ор^^ конечність, бо коли вона не одержить Горіш- никами і як що 
вести правдиві, тяжко збаг-|що тоді стануть найвірнїйши- кайданИі як, скували нас, трі- ного Шлеску. А на Сході укра- згоду на радянський устрій і| 
иутн, бо все fe, як кождий ми гончими собаками антанти. ІЦВТІЦ бо наші ряди' боєві зро- їнські і білоруські селяни нїко- залишують думку про хонтр- 
злочнн, закутане ослоною та- Але антанта знає ціну тих стають. (“Роб. Газета".) ли не піддадуть ся добровіль- революційні Затії, даеть ся їм

запевнень. Вона дуже розуміє ___________ но польським дідичам, але все змогу спокійно працювати і
що очі працюючих Східної Га- будуть стреміти до злуки з су- вернути в межі краю,
личини твериені на Київ та : : - -^^з^гтг.гггцг.хдгипсгглпд еїдними радянськими републи- І був момент, коли уряд У.
Харків, що першим вчинком Товариші! Все І всюди ст*- нами, Україною і Білоруссю; H. Р. міг був спокійно розпо-,
працюючих було-б прогнане райте си поширювати саою лиш за посередництвом жор- чати переговори і навіть зго- 
від себе національних шарла- робітничу насолись “Укр. Ро- стокого насильства може поль- порити ся з радянською вла- і 
таніа та перебране влади в свої бітяичі Вісте". чгька держава панувати над ти- ‘ дою. Се був одинокий вихід, !

.05

.05
Л0

вони дають .40
%Л5

Замовлена разом з грішми посилайте на адресу:
ємносте. •

В першій хвилині вндаеть 
ся се неімовірним, та коли 
блмзше приглянутись вчин­
кам, а не словам тих “патріо­
тів”, то мусимо дійти1 до пере- 
кзнана, шо се продовжене іх

UKRAINIAN LABOR NEWS і
у

CORNER PRITCHARD AND McOREOOR STS.

Winnipeg, Manitoba. M
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Павла WÂta ДМИТРА ПИШНА вощукуа 
Лигтромс» Прпдуто,

. Ц»іЛ. ♦. .25 САДОИСЬКИП 
25 і Міри, і ІІигвеиь, Г=
25 1)1 свого рідного браті Богдана і ву- 
25 елноги брата Голові* ькосо Мкиїи 
.20 Хто бн яро ти ндо жав на*
20 на слідуючу адресу:

WolodytHTr Sadowskyj std 
Vkr prêt. Rota 

Libérée (Reirhenberg) 
Cbeehndovâkia.

ринві 
Леся Челява і Hoc о100 М. Мату два ..... 

1ХЮІІ Піаторнен ... 
ЇЛО Т-ва А. Гтіячж 
Ї ЛО Мар» Шговжль 
ЇЛО Ліна Провощшеч 
1.00 а Нівиоанч ... 
1Л0 Елеяа Моріс ...

Змааоши: Івана і Дмитра Чалап Ва-
ЧЙЯМЦЬ і істраснаевнж. Дмитра

Дмнтровосо Чадію. Кирилу 
Гардннюеа. Миколу Гакрилового Во-15
лоха і Івана Стефапоаого15

Г<15
« —1Л0 .10

Snwa IHUenko
490 Sixth Av*., 

їчетт York, N. Y.

C Ніаолсон 
H. H .........

1.00 10 BH1.00 Л0
ПОШУКУЮ в дуже важні* справі 

свого сусіда Володимире (Ладнав) 
Жезіяіік. родом з Хоросткоаа

Мас перебувати

1 00 (87)10
В. Гуцудик 
Г. Монаук 
Бел іменних

1Л0 . Ю ==
Посяфі Ільчн100 10 ПОШУКУЮ

л села Жиланіи, повіт Тоннам. 
Хто Ом яро вето

Гусят*. Г 
в Албсрті і ви довшого масу праним 
в війнах Хто ба про нето знав або 
він сам ха* напише до:

1.00 $2064
їло *■ Гі л-
1.00 $210.66 на мою ждре-бо пій сам ха*
1.00 су
1.00 Onufriy Havduk 

Р.О. Box 13 
Von i«t on, Ont.

Ітсап Kuryci 
142 East 3rd St. 
New York. N. Y

100

Д0ВГrod* (83)(84)
i oo
1.00 УКР. РОБ. ДОМУ

без проценту за 1920 і 
1921 рр. виносне: 

до 31. серпня $18,994.30 
Від 31. серпня 
до 10. жовтня 
вплинуло жертв на 

сплату довгу 
Остаеесь довгу $18,620.75 
Слідіть, о скільки Ви йо­
го зменшите на слідую­

чий раз!?

100
100 і

КОНЦЕРТ - ВЕЛИКИЙ - КОНЦЕРТ!100
1 по
1.00
1.00 Заходом Товариства “ЗапорожськоТ Січи”

—------ буде відсвяткований ----------

в неділю, 16. жовтня, в Нар. Домі в Вест Форт!

1.00
1.00
1 00

373.551.00 !
їло! ;

СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ1.00
1.00
їло: в честь 60-лїтних роковин смерти великого поета укр. 

поневоленого народа Т. Г. Шевченка.

В програму концерту входять промови, хорові співи, 
^ __голя і декламації,

ПОЧАТОК О ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ. — ВСТУП ВІЛЬНИЙ. 

Приколіть численно І кличте своїх знайомих.

100
їло
1Л0!
1.00
їло До боротьби з темнотою!1.00
1.00

Ще нині замовляйте, читайте 
і ширіть!

1 (Ю
1.0Й:

ЗЕ1.00 £Нарис передісторичних подій 
з ЗО образижми

Рай І поступ ............................
Фіали нації і най. незжписимости 25 
Царська Росія і українська сПрана ДО 
Перший буквар комуніста ...
Як повстала ваша земля І який

буде її кінець ........................
Початим українського cou. ру­

ху в Галичині ......................
Що таке поступ ........................
Як повстав світ? З додатком:

Старий завіт (з 22 обр.) ..
Про походженв людини ___ ______ 15
Основні засади комунізму .
Соціалізм а релігія
Відокремлене Галичини..............
З історії соціалізму І охорона 

робітників (з 4 портретами) .. .12 
^ Інквізиційні суди (з 11 образи.) .. .12 
71 Червоний Кобзар, часть II, най­

кращі пісні І декламації 
30 Жінка І соціальне питане 
.50 Чому позичали віру
50 Біблія капіталіста ..................
•50 Робітнича читанка, часть II.
■50 Важне питане 
•50 Межи люжиною та машиною 
•50 Прекрасно ілюстровані календарі 
50 "Новий Світ" з рр. 1917—18. Нове ка- 
•50 лендаріюм зложене з дат найважнїй- 
•50 щих історичних подій 
•50 славних подай. Мають велику вар- 

по 30 ц.
50 Много книжок менших і більших від 
50 : 5 до 50 ц.
50 Для книгарень і кольпортерів і то- 
50 аарнств при більшім замовленю кнн- 
50 гарняний рабат. На дрібних, кілька- 
50 доларових замовлених значний о- 
50 пуст.

1.00
.401.00
.401.00

1.00

УВАГА! СУДБУРИІ ОКОЛИЦЯ УВАГА!1.00
.151.00

1.00
25 В СУБОТУ, ДНЯ 15-го ЖОВТНЯ С. Р.

Відділ Укр. Роб. Дому в Судбурах
-------------відограе—--------

В КОПЕРКЛІФ В ФІЛЯНДСЬКІЙ ГАЛИ
драму в 4-ох діях п. н. :

1.00
1.00

251.00
251.00

1.00
201.00

1.00
.151.00 “БАТРАК Г.151.00
.121.00

Початок о год. 7.30 вечером. — Вступ 75 і 50 центів.
Товариші і Товаришки! Коли е у вас хоть іскра любови 
до ваших братів і сестер голодом припираючих в Росії,

1.00

.60 .10 то приходіть подивитись на представлене і тим самим, 
поможете своїм братам і сестрам. Весь дохід йде на по­

міч голодуючим в Сов. Росії.
.10
.10
.10

КОМІТЕТ..10

., ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку українську робітничу газету на еміграції в Европі

СПОМИНІВ

50 гість на 1922 р

“НАШУ ПРАВДУ”
орган Комуністичної Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.
М Кожда свідома людина і товари- 

.50 ство повинні завеїгди бути сівачен 

.50 доброї літератури, шо нищить тен- 
■50 ноту, що (хае темним несвідомим ма- 
50 сам новий розум і знане і познайом- 

■50 люе
•50 науки, яка веде поневолений народ 
-50 до кращого нового дня. Будьтеж сї- 
•50 вачами доброї літератури і розсівай- 
50 те повисші книжки.

Передплата для Америки І Канади виносить $2.00 на рік.

Передплату шліть на адресу:

"NASOHA PB A WD А", 
Poetfach 63, Роаtaunt 66, 
WIEN ТШ, AUSTRIA

їх з найновійшими поступами

.50 Замовлена і* гроші Шліть до і

.50
JOHN HNYDA, 

Box 1092,
MONTREAL, QUE.

.50

.50

.50

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ.50
Увага: — Замовляйте ще нині. З 

.50 : важних причин висилка буде пола- і 
50 годжена при кінци сето місяця. Кори- ; 
.50 стайте з нагоди сайчас, бо на другий ' 
50 місяць буде за пізно. — Замовлена | 
.50 без гроший не важні

.50

МОЛОТ50
САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ.50 ДЕ Є моя сестра Марія Воробец 

-35 ; Гмата, з села Залуча, повіт Снятин, і 
28 Галичина? Мала би перебувати в; 
25 Вінніпегу або в Злучених Державах, j 
25 Хто би про ню знав або вона сама, 
25 прошу зголоситись на понизшу а-

Передплата — $2.00 на рік* 10 іімт. поодиноке число.

“MOLOT”.25 j дресу
414 В. 0th STR. NEW ТОВК, K. T.Nick Worobec 

Hillcrest, Alta.
.25

(83).25 a-
.25
.25
.25
.25
.25
.25
25
.25
25
25
.25
25
25

\.. 25
.25
.25
.25
.25

.„ 25
25
25
25
.25
.25
25
.25
25
25
25
.25
25
25
25

Ж Ж æ

ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" ЧИТАЙТЕ!
Повідомляємо наших теперішних передплатників, будучих передплатників і чита­
чів, що передплата на “Укр. Щод. Вісти” з днем 1-го серпня, 1921 р. е знижена.

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ І В КАНАДІ:

На рік .....................
На 6 місяців ....
Нд 3 місяці............
До Европи на рік

“Українські Щоденні Вісти” — се одинока робітнича часолись я Злучених Держа­
вах, яка обороняє інтереси українських робітників на еміграції перед нападами у- 
краінських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять ся я Америці І Европі.

“Українські Щоденні Вісти" пишуть про робітничий рух І жите робітників по всіх 
кутках світа.

КожднА укр. робітник і робітниця повинні чит»ти “Українські Щод. Вісти".

Шліть передплату на понизшу адресу:

>7 ДО
3.75
2Л0

10.00

6

0

UKRAINIAN DAILY NEWS
502 EAST llth STR. MEW YORK, *. Y.

A

$

* і
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ДАЛЬШІ ЖЕРЛИ НА Ї 
ІИШАТУ ДОКУ УМ

її т-ад he Т Ше»- 
Нв сім шічу 7 Бабі* »

■ресуті
ИАДІСЯАНЕ віабуло а а

Н. Лад*
j А Согонк
\і Л- .........

веред м*.галос «і •к

г<
їхню «Втрапмо » море »

хліба Витка-гаво с
F

Дорога Реалах» ' 
Я, ««

0Є> ДЯгі

$10.00 І Ортпжьая*
120 П. “ - —....—
**» А. Дудар і] 
І» А Дума ..

вимочи ■ фірмі че- т. Леарпясьаа*. і «де g» - * ГЛГ*- Г?."?'
їм, Шеаіем- м ІШтульсьхн*. річнаюз ** [б ар lia едопо часто г-еа

куток те-тоге алібі ап му
Я 120 R Кучмі*а а- т. Стожто, 

ТОП гожая п Соп. Ресй. nine
ГВсто тему :робіт ірпо-фермер 

Аж сето року ■ таж u 
що вже мину» ЩОСЬ час. і

М Богом* ..........
Басма Мор* ...з; -- « jo. Ро*.о

--------- Т Вуйпїк .,...
7020 3 Бтлозоосьжнй

дзптм участь а лампами помочі гаю
дуючим а Соп. Росії і Радансьаі* >'-

п І гобув араімі і вибрало комітет. до якого т-
Таи йшлв дя» я пс­ ової їх гото­

во навіть брав H. Гандзюк.........
А Ковудь ......
М. Гупало .....
А Мальована .

5.00 а Томачек. ...
K. Гора ...............
ÎL Лихкун ..... 
М. Савчук .. Л.
Г. Жмуд .............
Г. Bosonic ..........
Ґен* Памчук ...

г°° А. Смали ............
Д. Лоба* ...........

_ ... Анна Васмдинова 
і Анна Гіалкж 
£. Семснюк .... 
Е. Подищук
I. Петрушка 
Ю. Шевчук .... 
В. Рибак
А. Лящ ............
Д. Боя ..............

С Бабі*. К Самдаь, А Бужак. Колгорст, Акта.було mro матеріалу. без якого иї чого- [ 
вік. їй боте часопись не може жилі.

хоч і був гріш, то все треба т 
бум боте то паші погреба. Але нині

- Багаж. Н ЧсрвпкьжМ*. Т. Кушурба 
І М. Стадмиа. З сего видно, що між

Вступі вкладки
$620А Андрікшук ....

,1 Карна................
до згоди па полі помочі робппиклм. |]арас|и Вмростик 
Con. Pod! та можна гподіклтк ск. ;

А А5.00
а

На ассіаю у т. І. Грмгорчука здо- 
аід тепер обидва сі товармства, ЖИЛ|| 

будуть солідарно орашокати для в , ццЄмко 
спільної аористи і для корнети робіт j ц Григорчук 
пмчоі класи взагалі. ' Градина Григорчук

Дня 26 вересня вибраний комбет к дНДрі,шук 
а спільне засідаие, на якім рішено ^ щкмко 

голодую-

ne буде кінна, тому ріши» 
передплату, тобто зачисляв

мі

2.00ТОред ял аг у до своїх, фермерських
200Нетреб. Бо повнім», що сели не км- 200

:і. Ин
ті часописі можуть еше діставати 
•оперті хг асакнх "патріотичних' 

та релігібнні свідок, щоби »и- 
лоджтк та аатумаиюпати робітникам

то буде 2.00
підприккгк акцій» помочі 2.00Т. Мзрусмк .. 

А Жмурчик
,Р Гриба ..........

ииків улучитись довкола мето в спра- і р
помочі голодуючим борцям Тщ,,,, 

радянських репубЛИК і СИМ СПОВНИТИ t Шдемко 
свій Іфолетарський обоаазок. Не ха- Софі» ІШемко 
бувайте, товариші робітники, що по- м Жоатек 
натаючи робітникам Росії і України 
— самі собі помагаємо

чим.
Комітет взиває кіх місцевих робіт 2.00

1.00
1.00ТО "Укр. Роб. Вісти", то мусить мати
1.00•оперте лише кіл самих робітників і
1.00Патріотична зграя хотіла 

би. щоби "Укр Роб. Вктк" нині пе­
рестали виходити, але сето її не 
прийдете се бачити. Ми фермері і 

L вШттм де сего и» допустимо, до 
ми хочемо, щоби наша часописе жи-

100
1.00В. І іечеиюк .........

і М. Богочук ..........
3. Костенко ------
М. болохикький 

РОБІТНИКИ В ДІ ПАС НА ПОМІЧ ,РИІи Болохоаськз 
ГОЛОДУЮЧИМ. в НеАорук

Н. Максимсць 
Ді Пас, Мам. |к. Иетрик

А. С. Шлемко 
В И. Шлемко
П. Гусар ........
М. Бортник .

1.00 В. Пастернак 
ІЮ, П- Пашук

М Кіндилябик

С Бабі*, сеяр. віча. 1.00

1.00 В. Кірунчик 
ІТ. Пиляпас .
М. Волошин .. 
Л Г рабовецький 
Тов-а М. Іваснк

1.00
To-ж яе легковажте товариші фзр- 

мері І робітники справи помочі сво­
їй часописі, відновляйте передплату. 

■ абмрлйте на пресовий фона і поши­
рюйте “Укр. Роб. Вісти". Я. ек один з 

' вас. відновляй» свою передплату ил 
В один рік і посилаю $5.00 пресового 

фонду. Даючи сих $9.00, я зачисляю 
се* видаток до спої» фермерських 
справ і товариським привітом,

І Млтейчук

1.00
1.00
1.00В неділю, 25. вересня відбув ся мі- 

тінг робітиияів Ді Пас в справі несе­
на помочі голодуючому населене» Со­
вітської Росії, на котрім зібрано го­
тівкою $50.00 Вибрано також комітет, : 
який має занятті ся дальнюю збіркою 
жертв Робітники » Ді Пас хоч не с 
зорганізовані, то все таки еони ро­
зуміють теперішнє тяжке положене 1. Тофан, річн вид. 
борні» за пролетарську революцію | [. Дкчук, річн. вид. 
цілого світа і спішать їм зі своєю né- 
міч к>.

1.00 А. Котеико
1 М. Козуб ............

Емілїя Чсховська
В. Рудко .............
Д. Бондаренко .
Д. М. Ковальчук 

Геинлтон Оит. II. Іванїцький
.................... $1.00 Т. Тимофійчук .
......................  1.00 М. Ґулей ..........
__  Товариш ............

Ґ. Тимофійчук .
М. Білавнч ........

S6 00 Ґ. Данилюк*.
B. Чайковський
Я. Шах ..............
А. Лїпінський .
Д. Дригипка ...
H. Скрипник ..
Робітниці ..........

$21.00 в Кінашук ....
I. Франко ........
C. В.......................
Ґ. Атман ..........
М. Бігулаескі .
Й. Канюга ....

Нордег, Алта. Д. Павлович ...
10.00 С. Приґроцкі ..

М. Чайковська . 
Т-ка В. Договіиенко
І. Ш-кий ..................

$1.00 Я. Шастал ..............
1.00 Ф. Пологиюк ........
1.00 Л. Попович ............
1.00 М. Рупкі ................

Д. Тивонюк ..........
І. Курач ..................
Ф. Нагірний ..........

$10.00 м. Томачек ............
Н. Сливчук ............
Н. Козар ................
Й. Мсльничук .... 
Л. Соголонський .. 
Н. Грицьків ............
H. Панков ..............
I. І жибаковський .
A. Music ..............
С. Пастернак ........

іС Катеринич ........
B. Т............................
H. Зрітель ............
К. Шелегей ..........
М. Кумка ..............

$1.00 41. Юр ........
Анастазія Медвідь
Т. Романюк ..........

ЖЕРТВИ ЗЛОЖЕНІ НА КОНЦЕРТІ В к Мордасова 
УКР. РОБ. ДОМІ 2. ЖОВТНЯ, 1921. |ф Мокрій

I. Мазурик ............
П. Боціскі ..............

5 0Q А. ХоркавиЙ ........
Г. Танах ..
Ірина Козуб
C. Яценяк .

злю !д- ю....... .
2.00 Д. Голїдннк
2.00 ; в. Е. ..........
'/.00 Марія Равлюк 
2.00 й. Чиж
2.00 Ф. Чиж ........
2.00 В. Дудар ....
2.00;Т. Слоїк ....
2.00 Н. С. Л ........
2.00 й. Киж 
2.00 Н. Каледорний ...
2.00 К. Селмер ............
2.00 Т. Г..........................
2.00 М. Ill ....................
2-<Ю А. Білоус ............
1-50 і X. Anderson ■
1.00 М. Ковцун ..........
1(00 М. Полїтікоф ... 
іОО Лїиа Ківцур .... 
І.ОО^арія Горбатюк
100 м. Даймам ........ «Г
1.00 А. Липка ............
1.00’В. Храшевський
1.00 І. Захарий ..........
100 Mrs Kiisik
1.00 І. Токовий ........
1.00 Яремків ..............
100 Куіик ..................
1.00 К. Довжук ........
1-00ІМ. Мович ..........
1.00 И. Грискі ..........
1-00 А. Ту станове ький 
1.00 Т.ка Стельмах .. 
1.00 Марія Мдріяш .. u 
1.00 Т-ка Я щук ..і..

1-00 ! А. Біт айко, ........
1-00 Дана Войтко ... 
100 Магда Козак 
1.00 Анна Попик .... 
1-00 Л. Чемеряїк 
1-00 Д Аядрусик .. 
100 Домхз Гігмкж .

$48.50Разом

•-

ПАТРІОТИЧНІ ПРИХВОСТНІ 

♦ілд. От.
Ч

Ворднер, Б. К.Робітники в Ді Пас взивають та­
кож всіх як зорганізованих, так і не 
зорганізованих робітників в Канаді 
і Америці піти за приміром робітни- 
кіжв Ді Пас і помочи голодуючому 
иа<*%еию Ириволжа.

Т. Ґорґійчук
Від тего часу, коли межи україн­

ськими робітниками і українською 
буржуазією витворила ся завзята бо­
ротьба, то бог ато патріотичних при­
хвостнів вдавали з себе невтрадьних 
або мезависимих і в той спосіб бу­
цім то “иопиралн" робітничі інтере­
си і кричали на патріотів. Таким ро­
бим вони обманювали мало (відомих

Мжвнтейн Парк Алта.
..................................  $5.00О. Кавуля

Іван Беда
Клівленд, Огайо, Зл. Дер.І Т. Бодиарюк

РОБІТНИКИ В ТОРОЛД НА ПОМІЧ 
ГОЛОДУЮЧИМ.

робітники і не допускали їх до ро­
бітничих організацій, бо казали, що 
мтріоти лижі, але І робітничі орГанї- 
мшї не корисні, бо новлев. попира- 
ютв Рік is н» Такими вони були до 
тепер. А тепер; коли вчули, що Пе- 
трунквнч наробив боидів на' продаж 
і побачили, що водо нею можна об­
лизати кістку, то вони дам* агітува­
ти за бонів ин зі всеї сили. А коли їм 
згадай іх минувшину, то вони кри­
чать, що мусить так робити, бо їм 
“жаль" галицького народа, що му-

Еніокс, Б. К.
................ $10.00Тором. Ого. М. Зінкевич

В неділю, 25. вересня відбуло ся в 
Укр. Роб. Домі я Торолд масове ро­
бітниче віче, на котрім говорили тт^ 
ґедмч і Комар, з Торонта. Віче було Л. Марусик 
скликане в справі несена помочі то- 
аодуючим а Совітській Росії. В сій

Сидні. H. С.справі вже два тижні тому назад тут
зістав сформований комітет, який на В. Рихло, річна вкл. 
пропозицію т. Левченка заняв ся на С. Рихло, річна вкл.
мітінгу збіркою жертв. Відтак т. Кар- С. Фурлнт ..............

щоби і А. Геннк ................чевськнй піддав пропозицію, 
чнтв сі а шлякоцькім ярмі Тоді, ко- ,()ждий робітник і робітниця дали о- 
ди була нагода визволити Галичину 
а під панської Польщі і прилучити до 
Радпеськоі України, коли червона 
армія була а Галичині,-то вони були 
"независ

лин день прані на фонд голодуючих, 
на що згодилось 20 товаришів. Готів­
кою на вічу зібрано $45.75.

Після колекти віче розаязано.
Ю. Терешчии,

Вест Селкнри, Май.
Гр. Бригадир

вони тоді не бачи- М. Слободян, Форт Френсж, Ого.
$26.00

дн, як шлехта іиушала ся над наро­
дом. вони і самі тоді чуть не пома­
гали шляхті, але боели се виявити се 
оперто. Тому вони були ніби то нев- 
гральними : а тепер. Акти Ііетрушсвнч 
видав бонли і нообіняв їм теплі мі- 
сна. то вони всі посупили До Петру- 
щевича і кричать купуйте бондн! Се 
буде ясно робітникам, що то » за 
‘иеамисимцГ 1* е мною по цілі* Ка-) 
паді. От коч бн торонтонськн* дентнет 
Мігайчук, котрий свого часу навіть 
'вихваляв комуністів, типу Нннничсн- 
па, а тепер він « першим агітатором 
від Андів- Таких агентів е много і по 
менших місцевостях Канади, іх навіть 
ne бракує а околиці Судбурн. Ту­
тешні. коте* маленькі собі, але і вони 
друть горло.ха боннами. Правда, во­
ни «ще не показують себе яубанчно, 
бо бпчуть, що а сій околиці не бу­
дуть мати успіху Я покищо імен їх­
ніх не подаю, бо І так дооколичиі ро- 

я їх знають.
повинні затпмгон собі робітни- 

, чи І повинні знати, шо в теперішні 
ХВИЛЯ», коли йде класова боротьба, 
нема жадної людини, котра може 
бути иелаамснмою або нектральною 
Кождий мусить прилучити ся до сво­
го тябору Ми тепер маємо оримір з 
тих патріотичних прихвостні», котрі 
попереднє вдавали нейтральних а ни­
ні «опирають українського денікін- 
ня Петру теляча і його бондн.

Саерллих

секретар.прелеїдатель. Тов. "Самообразованя"

КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАНЄ ВІД­
ДІЛУ УРД. В ВЕЛАНД.

Веранд. Ого.

Шікаго, 1л.
............. $2.00А. Парубій

Квартальне справоздане з дїельно- 
стн Відділу У.Р.Д. і Дїточої Школи 
у Вслаяд представляєть ся так:

За три місяці 
вересень Відділ відбув 2 масові мі- 
тінгн, 3 спеціальних, 10 відділових, 
відограе 3 представлена і устроїв о- 
дии баль в користь Діточої Школи. 
Стан каси представлкет* ск так:
. Приходи:

Купар, Саск.
................  $1.00їв. Лупу.т, річна вкл.

липень, серпень і
Річі, Б. К.

Д. Смаль, річна вкл

$19.43З перенесене 
За липень . 
За червень . 
За вересень

$5.00Д. Загарук ... 
А. Письменна 

~ ІL Шасталь .

і
2620 •\ 5.00

5.00Ф. Мак............ ...
і Т. Харчи на . ґ...
; В. .Марц і ні в ........
Н. Захарук ........

— *— В. Памчук ..........
$18.77 Н. Лмчук ............
. 6.56 М. Бобове ький .
-------- С. М. Хоміцькнй
$25.3,3 Н. Бідулька

М. Змійовський 
$63.34 Т. Ц>ркаленко

25 33 М. Лебідь ........
_____  М. БЄа1 ................
$38.01 L Гладїй 

Т. Гаерон 
L Татарчук ....
H. Слободян ...

, , . - ^ .R ІІІЄвчук
лм. 1 спеціальне і 6 зібрань шкільно- ^ ^ д
го комітету. Приходи школи вино- 
ежть $37633, розходи $343.70; остае і ^>T4aK 

бпептоо. ОГО. а касі $3261 * К™.
|Н. Лакуста, 1 ^’"^П. Гуну лак ....

Д. Смаль .... 
Марія Мохорук 

Укр. Ферм. Дому ІП. Тимофійчу к 
ІМ Бойчхк ... 
ІМ. Кашах ....
П. Саврій ........
С Кулак ...
Г. Вікарчук . .
I. Вишиванюк

5.00
$6334Разом' 4.00

„«тинь
~:ь Се І

Розходи:
За липень . 
За серпень . 
За вересень

РазоіГ
Повторене:

Приходи
Розходи

.

Остае в касі 
Справоздане Діточої Школи пред­

ставлять ся так
Відбуло ся 4 зібраня в справі шко-

3 РОБІТНИЧОЇ'О РУХУ В ВАТЕР- 
ЛЮ-КІЧЕНЙ».

Натертю і Кіче «ер Щ се дві непе- 
янкі мкневостн. Кіченер має велику

секретарнредсїдатсль.

розванену індустрію і чнс.тить около 
22 пкеч мешканців, серед котрих « До nUnro 

число Украіннів. Росіян і „
Потоки» BU 1917 рову » Кічепер: ОтС 
Істмуе т-ео ім Тг Шеечемка. Дня 5 
січня 1921 року вас

в Несто, Але.
повідомлень ся члени Укр : 

Фарм. Дому к Несто, що в неділю. 
23. жовтиш о годині 2.30 по полудим ' 
вибудуть ся наддеячайні збори чле­
нів згаданого Дому- Просить ся всіх

Укр Ро­
бітниче Товариство, яке обіймає о-
бмдві міспевостм. а своїм осідком має 

Се товариство стоїть па В. Гордієнко 
Т. Карпенко 
Чорнив 
М Шевнїв .. 
В. Лихий ... 
L Навішав .. 

своє місце побуту, подавайте в. Соханькнй 
завеїгди СВОЮ спфу І нову U- п. Мардас 
•ссу. Сам заошжйите бо гаго ?•

L Заслу
нову L Папу

ч іенш обомаково прибути на час. бо
е богато важнихдо

товлриетяям* вела ся бороть- М. Костюк, секр.сиро».
було з чисто наш-так як

Коли зміняєте
в Кіченер ХМІПЮВВЛО свій погляд, 

уеуаапкь і 
Дня 25 вересня Робітниче То- 

• Кіченер

а

•псу даа адміністратора і схор- 
йістаиете

котре
А вю гвто. в ко- 

відбутмсь віче. 1 чиєїсь
го шче-МР«>
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